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Tercero.-   Con fecha primero de agosto del  dos mil doce, se llevó a cabo la Junta de Aclaraciones, de conformidad 
con lo señalado en los numerales 2, 2.1. y 3.6., de la Convocatoria  de la presente licitación, contando con la 
participación de las siguientes:  
 
 
 
 

 
EMPRESAS: 

NOMBRE, RAZÓN Ó DENOMINACIÓN SOCIAL 
 

GRUPO MEXICANO TECNOINDUSTRIAL S. A. DE C.V. 
 

 

DESARROLLO EN LABORATORIOS S.A. DE C.V. 
 
 
 
 

Cuarto.-  Con fecha  ocho de agosto del año dos mil doce, se llevó a cabo el Acto de  Presentación y Apertura de 
Proposiciones, Técnicas y Económicas, contando con la participación de los siguientes licitantes:  
 
 
 
 

 
No. 

 
LICITANTES QUE PRESENTARON SUS PROPOSICIONES  

 

1 
 

 

DESARROLLO EN LABORATORIOS S. A. DE C. V. 

 

2 
 

COMERCIALIZADORA GOROY Y/O JUAN MANUEL  GONZALEZ ROSALES  
 

 

3 
 

 

DISTRIBUIDORA JOVA Y/O JOVANA CRUZ GONZALEZ 
 

 

4 
 

 

GRUPO MEXICANO TECNOINDUSTRIAL S.A. DE C.V. 

 

5 
 

 

COMERCIALIZADORA DE EQUIPO DE DIAGNOSTICO Y REPARACION AUTOMOTRIZ S.A. DE C.V. 

 
 

Se procedió a acreditar la personalidad jurídica de los licitantes de conformidad con el numeral 3.3 de las bases de la 
convocatoria acto seguido, se procedió a la apertura de las proposiciones recibidas de los licitantes,  revisando la 
documentación presentada, sin entrar al análisis detallado de su contenido. De lo anterior se hace constar lo siguiente: 
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DOCUMENTO SOLICITADO EN EL  
NUMERAL 3.7.1. 

DESARRO
LLO EN 

LABORAT
ORIOS S. 

A. DE C. V. 

COMERCIA
LIZADORA 

GOROY Y/O 
JUAN 

MANUEL  
GONZALEZ 
ROSALES 

DISTRIBUID
ORA JOVA 

Y/O 
JOVANA 

CRUZ 
GONZALEZ 

GRUPO 
MEXICANO 

TECNOINDU
STRIAL S.A. 

DE C.V. 
 

COMERCIALIZA
DORA DE 

EQUIPO DE 
DIAGNOSTICO Y 

REPARACION 
AUTOMOTRIZ 
S.A. DE C.V. 

ENTREGO ENTREGO ENTREGO ENTREGO ENTREGÓ 

SI NO SI NO SI NO SI NO SI NO 

A) Carta compromiso en la que 
manifieste tiempo, lugar y forma de 
entrega, conforme a los puntos  1.4 y 
1.5 de la presente Convocatoria. 

X  X  X  X   X 

B) Propuesta técnica detallada de los 
bienes que se cotizan conforme al 
ANEXO 1 y de acuerdo al punto 1.2. 
de las bases de la presente 
Convocatoria. 

X  X  X  X  X  

C) Carta en papel membretado de la 
empresa, bajo protesta de decir 
verdad en donde manifieste que los 
bienes deberán de contar con una 
garantía de acuerdo a lo señalado en 
el punto 1.3. de la presente 
Convocatoria. 

X  X  X  X   X 

D) Carta compromiso de contar con la 
capacidad de distribución de forma 
total y oportuna de l os bienes a 
adquirir.. 

X  X  X  X   X 

E) Carta en papel membretado de la 
empresa en donde manifiesta que no 
se encuentra en ninguno de los 
supuestos de los Artículos 50 y 60 
de la Ley de Adquisiciones, 
Arrendamientos y Servicios del 
Sector Público. 

X  X  X  X   X 

F) Carta compromiso donde el licitante a 
quien se le adjudique  asumirá la 
responsabilidad total en el caso de que 
infrinja patentes y marcas o viole 
registros de derecho de propiedad 
industrial, con relación a los bienes 
objeto de la presente licitación, de 
acuerdo al punto 1.9 de la presente 
Convocatoria.  

X  X  X  X   X 
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G) Carta bajo protesta de decir verdad 
donde manifieste que no tiene 
pendiente entrega alguna con “EL 
INEIEM” o alguna Dependencia de 
Gobierno del Estado de Morelos. 

X  X  X  X   X 

H) Carta bajo propuesta de decir verdad 
que conoce la Ley de Adquisiciones, 
Arrendamientos y Servicios del 
Sector Público así como su 
Reglamento. 

X  X  X  X   X 

I) Carta original en papel membretado 
de los Licitantes, donde manifiesten 
bajo protesta de decir verdad, que 
han cumplido con sus obligaciones 
en materia de Registro Federal de 
Contribuyentes y que han 
presentado en tiempo y forma, las 
declaraciones del ejercicio de 
impuestos federales distintas a las 
del ISAN e ISTUV y que no tienen 
adeudos fiscales firmes a su cargo 
por impuestos federales. 

X  X  X  X   X 

J) Presentar  Declaración de Integridad 
en la que manifieste que por sí 
mismo o a través de tercera persona 
se abstendrá de adoptar conductas 
para que los Servidores Públicos de 
“EL INEIEM”  induzcan o alteren las 
evaluaciones de las propuestas, el 
resultado del procedimiento, u otros 
aspectos que otorguen condiciones 
más ventajosas con relación a los 
demás participantes. 

X  X  X  X   X 

K) Carta compromiso en la que 
manifieste que los bienes que oferta 
son Originales de marca Reconocida 
y no ensamblados. 

X  X  X  X   X 

L) Carta en papel membretado que 
especifique que los precios de los 
Bienes que oferta, se establecen en 
Moneda Nacional así como los 
demás datos que contenga su 
propuesta económica. 

X  X  X  X   X 

Folletos y catálogos x  x  x  x  X  
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En Junta de Aclaraciones se preciso: La 
Convocante solicita a los Licitantes lo 
siguiente: Incluyan en su contenido de su 
propuesta técnica de acuerdo con el numeral 
3.7 requisitos e instrucciones para elaborar 
las proposiciones un CD con el contenido de 
su propuesta técnica en archivo de PDF. Lo 
anterior de acuerdo a los requerimientos 
técnicos del sistema de contrataciones 
gubernamentales, plataforma Compranet 5.0. 
 

X  X  X  X   X 

 
Lo anterior  de conformidad con lo dispuesto en el articulo 35 fracción I de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y 
Servicios del Sector Publico, lo que a la letra dice: 
 

I. Una vez recibidas las proposiciones en sobre cerrado se procederá a su apertura, haciéndose constar 
la documentación presentada, sin que ello implique la evaluación de su contenido. 

 
Después de registrar la recepción de la documentación presentada por los Licitantes, el Acta  cumplió  con lo 
dispuesto en el artículo 48 fracción I del Reglamento de la Ley. 
 
Acto seguido, y con fundamento en los artículos 35 de la Ley, fracc. III y 47 penúltimo párrafo de su Reglamento, se 
dio lectura a cada uno de los precios unitarios, sin I.V.A., de las proposiciones, cuyos montos se consignan a 
continuación:  
 
 
 
 

NOMBRE DEL LICITANTE No. DE PARTIDAS  
OFERTADAS 

SUBTOTAL 

 
JOVANA CRUZ GONZALEZ Y/O 
DISTRIBUIDORA JOVA 
 

 
1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 

12, 13, 14, 15, 16, 17 
_______________________ 

 
18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 
26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33 

 

 
 

$2,892,795.36 
_______________________ 

 
$374,961.24 
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 JUAN MANUEL GONZALEZ ROSALES Y/O 
COMERCIALIZADORA GOROY 

 
1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 

12, 13, 14, 15, 16, 17 
_______________________ 

 
18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 
26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33 

 

 
 

$3,013,328.50 
_______________________ 

 
$389,382.82 

 
GRUPO MEXICO TECNOINDUSTRIAL S. A. DE 
C. V. 
 

 
1, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 
15, 19, 20,  21,  23,  24,  29,  

31 
 

 
$277,718.28 

 
DESARROLLO EN LABORATORIOS S. A. DE C. 
V. 
 

 
1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 

13, 14, 15, 16, 17 
 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 

27, 28, 29, 30, 31, 32 
 

 
 

$935,903.00 

 
COMERCIALIZADORA DE EQUIPO DE 
DIAGNOSTICO Y REPARACION AUTOMOTRIZ 
S. A. DE C. V. 
 

 
19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 

29, 31, 32, 33 

 
$285,064.24 

 
Con fundamento en el articulo 35 fracc. II de la Ley, y lo indicado en el último párrafo del numeral 4 de la Convocatoria 
de  la licitación, las proposiciones se rubricaron por cada uno de los licitantes participantes a través de sus 
representantes legales y por los servidores públicos presentes. 
 
Séptimo. Las proposiciones técnicas y económicas de los  Licitantes,  fueron  recibidas  para su evaluación de 
carácter técnico, a efectuarse a cargo del área requirente, en este caso, el representante del Subsistema de 
Educación Media Superior denominado ICATMOR; evaluación de la cual se desprenden  los siguientes resultados 
del Dictamen Técnico: 
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  RESULTADO DE LA 

EVALUACION TÉCNICA 
                INSTITUTO ESTATAL DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA (INEIEM) 

   EVENTO COMPRANET  N° LA-917047998-N19-2012                       
  

  
 

        
                           
                           
                 EQUIPAMIENTO PARA TALLER DE CARPINTERIA 

PARTIDA 
ESPECIFICACIONES 
TECNICAS DE CADA 

PARTIDA  

DESARROLLO DE LABORATORIOS 
S.A. DE C.V. 

COMERCIALIZADORA GOROY Y/O 
JUAN MANUEL  GONZALEZ ROSALES 

DISTRIBUIDORA JOVA Y/O 
JOVANA CRUZ GONZALEZ 

GRUPO MEXICANO 
TECNOINDUSTRIAL S.A. DE 

C.V. 

COMERCIALIZADORA DE 
EQUIPO DE DIAGNOSTICO Y 
REPARACIÓN AUTOMOTRIZ 

S.A. DE C.V. 

SI CUMPLE 
NO 

CUMPLE SI CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
SI 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
SI 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE SI CUMPLE 

NO 
CUMPL

E 

1 
CANTEADORA, 8",  

SI CUMPLE 
  

SI CUMPLE 
  

SI 
CUMPLE   

SI 
CUMPLE   

NO COTIZA 

OBSERVACIONES DESARROLLO EN LABORATORIOS S.A. DE C.V.: 
NINGUNA 

OBSERVACIONES COMERCIALIZADORA GOROY Y/O JUAN MANUEL  GONZALEZ ROSALES: 
NINGUNA 

OBSERVACIONES DE DISTRIBUIDORA JOVA Y/O JOVANA CRUZ GONZALEZ: 
NINGUNA 

OBSERVACIONES DE GRUPO MEXICANO TECNOINDUSTRIAL S.A. DE C.V.: 
NINGUNA 

OBSERVACIONES DE COMERCIALIZADORA DE EQUIPO DE DIAGNOSTICO Y REPARACIÓN AUTOMOTRIZ S.A. DE C.V.: 
COMERCIALIZADORA DE EQUIPO DE DIAGNOSTICO Y REPARACIÓN AUTOMOTRIZ S.A. DE C.V."NO COTIZA" LA PRESENTE PARTIDA  
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 EQUIPAMIENTO PARA TALLER DE CARPINTERIA 

PARTIDA 
ESPECIFICACIONES 
TECNICAS DE CADA 

PARTIDA  

DESARROLLO DE LABORATORIOS 
S.A. DE C.V. 

COMERCIALIZADORA GOROY Y/O 
JUAN MANUEL  GONZALEZ ROSALES 

DISTRIBUIDORA JOVA Y/O 
JOVANA CRUZ GONZALEZ 

GRUPO MEXICANO 
TECNOINDUSTRIAL S.A. DE 

C.V. 

COMERCIALIZADORA DE 
EQUIPO DE DIAGNOSTICO Y 
REPARACIÓN AUTOMOTRIZ 

S.A. DE C.V. 

SI CUMPLE 
NO 

CUMPLE SI CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
SI 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
SI 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE SI CUMPLE 

NO 
CUMPL

E 

2 SIERRA DE BANCO. SI CUMPLE 
  

  
NO 

CUMPLE 
SI 

CUMPLE   
NO COTIZA NO COTIZA 

OBSERVACIONES DESARROLLO EN LABORATORIOS S.A. DE C.V.: 
NINGUNA 

OBSERVACIONES COMERCIALIZADORA GOROY Y/O JUAN MANUEL  GONZALEZ ROSALES: 
EL LICITANTE  COMERCIALIZADORA GOROY Y/O JUAN MANUEL  GONZALEZ ROSALES NO CUMPLE YA QUE UNICAMENTE PRESENTA LA FOTOGRAFIA DEL BIEN OFERTADO SIN NINGUNA CARACTERISTICA TÉCNICA, NO 
PRESENTA EL CONCEPTO EMITIDO POR EL FABRICANTE DE ORIGEN  DONDE SE DESCRIBAN LAS CARACTERISTICAS TÉCNICAS COMPLETAS DEL BIEN OFERTADO, CONFORME A LO SOLICITADO EN LAS BASES DE 
CONVOCATORIA EN EL NUMERAL 1.11 ,  ASÍ COMO EN LO MARCADO EN EL  ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE FECHA 01 DE AGOSTO DE 2012 DONDE SE ESTIPULA LO SIGUIENTE: 
“RESPUESTA: SE ACEPTA, SIEMPRE Y CUANDO LOS FOLLETOS VENGAN DEBIDAMENTE REFERENCIADOS CON EL BIEN OFERTADO, LAS PAGINAS DE INTERNET SE ENCUENTRAN EN IDIOMA ESPAÑOL Y CUMPLAN CON LOS 
DEMAS REQUISITOS MARCADOS EN EL NUMERAL 1.11 DE LA CONVOCATORIA DE REFERENCIA”. 

OBSERVACIONES DE DISTRIBUIDORA JOVA Y/O JOVANA CRUZ GONZALEZ: 
NINGUNA 

OBSERVACIONES DE GRUPO MEXICANO TECNOINDUSTRIAL S.A. DE C.V.: 
EL LICITANTE GRUPO MEXICANO TECNOINDUSTRIAL S.A. DE C.V. NO COTIZA" LA PRESENTE PARTIDA  

OBSERVACIONES DE COMERCIALIZADORA DE EQUIPO DE DIAGNOSTICO Y REPARACIÓN AUTOMOTRIZ S.A. DE C.V.: 
COMERCIALIZADORA DE EQUIPO DE DIAGNOSTICO Y REPARACIÓN AUTOMOTRIZ S.A. DE C.V."NO COTIZA" LA PRESENTE PARTIDA  
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RESULTADO DE LA 
EVALUACION TÉCNICA 

                
INSTITUTO ESTATAL DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA (INEIEM) 

 
  

EVENTO COMPRANET  N° LA-917047998-N19-2012 
                       

  
  

 

        
                           
                 EQUIPAMIENTO PARA TALLER DE CARPINTERIA 

PARTIDA 
ESPECIFICACIONES 
TECNICAS DE CADA 

PARTIDA  

DESARROLLO DE LABORATORIOS 
S.A. DE C.V. 

COMERCIALIZADORA GOROY Y/O 
JUAN MANUEL  GONZALEZ ROSALES 

DISTRIBUIDORA JOVA Y/O 
JOVANA CRUZ GONZALEZ 

GRUPO MEXICANO 
TECNOINDUSTRIAL S.A. DE 

C.V. 

COMERCIALIZADORA DE 
EQUIPO DE DIAGNOSTICO Y 
REPARACIÓN AUTOMOTRIZ 

S.A. DE C.V. 

SI CUMPLE 
NO 

CUMPLE SI CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
SI 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
SI 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE SI CUMPLE 

NO 
CUMPL

E 

3 REGRUESADORA:  NO COTIZA SI CUMPLE 
  

SI 
CUMPLE   

NO COTIZA NO COTIZA 

OBSERVACIONES DESARROLLO EN LABORATORIOS S.A. DE C.V.: 
EL LICITANTE DESARROLLO EN LABORATORIOS S.A DE C.V. NO COTIZA LA PRESENTE PARTIDA 

OBSERVACIONES COMERCIALIZADORA GOROY Y/O JUAN MANUEL  GONZALEZ ROSALES: 
NINGUNA 

OBSERVACIONES DE DISTRIBUIDORA JOVA Y/O JOVANA CRUZ GONZALEZ: 
NINGUNA 

OBSERVACIONES DE GRUPO MEXICANO TECNOINDUSTRIAL S.A. DE C.V.: 
EL LICITANTE GRUPO MEXICANO TECNOINDUSTRIAL S.A. DE C.V. NO COTIZA LA PRESENTE PARTIDA 

OBSERVACIONES DE COMERCIALIZADORA DE EQUIPO DE DIAGNOSTICO Y REPARACIÓN AUTOMOTRIZ S.A. DE C.V.: 
COMERCIALIZADORA DE EQUIPO DE DIAGNOSTICO Y REPARACIÓN AUTOMOTRIZ S.A. DE C.V."NO COTIZA" LA PRESENTE PARTIDA 
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 EQUIPAMIENTO PARA TALLER DE CARPINTERIA 

PARTIDA 
ESPECIFICACIONES 
TECNICAS DE CADA 

PARTIDA  

DESARROLLO DE LABORATORIOS 
S.A. DE C.V. 

COMERCIALIZADORA GOROY Y/O 
JUAN MANUEL  GONZALEZ ROSALES 

DISTRIBUIDORA JOVA Y/O 
JOVANA CRUZ GONZALEZ 

GRUPO MEXICANO 
TECNOINDUSTRIAL S.A. DE 

C.V. 

COMERCIALIZADORA DE 
EQUIPO DE DIAGNOSTICO Y 
REPARACIÓN AUTOMOTRIZ 

S.A. DE C.V. 

SI CUMPLE 
NO 

CUMPLE SI CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
SI 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
SI 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE SI CUMPLE 

NO 
CUMPL

E 

4 SIERRA DE CINTA 
SI CUMPLE 

    
NO 

CUMPLE 
SI 

CUMPLE   
NO COTIZA NO COTIZA 

OBSERVACIONES DESARROLLO EN LABORATORIOS S.A. DE C.V.: 
NINGUNA 

OBSERVACIONES COMERCIALIZADORA GOROY Y/O JUAN MANUEL  GONZALEZ ROSALES: 
EL LICITANTE  COMERCIALIZADORA GOROY Y/O JUAN MANUEL  GONZALEZ ROSALES NO CUMPLE YA QUE UNICAMENTE PRESENTA LA FOTOGRAFIA DEL BIEN OFERTADO SIN NINGUNA CARACTERISTICA TÉCNICA, NO 
PRESENTA EL CONCEPTO EMITIDO POR EL FABRICANTE DE ORIGEN  DONDE SE DESCRIBAN LAS CARACTERISTICAS TÉCNICAS COMPLETAS DEL BIEN OFERTADO, CONFORME A LO SOLICITADO EN LAS BASES DE 
CONVOCATORIA EN EL NUMERAL 1.11 ,  ASÍ COMO EN LO MARCADO EN EL  ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE FECHA 01 DE AGOSTO DE 2012 DONDE SE ESTIPULA LO SIGUIENTE: 
“RESPUESTA: SE ACEPTA, SIEMPRE Y CUANDO LOS FOLLETOS VENGAN DEBIDAMENTE REFERENCIADOS CON EL BIEN OFERTADO, LAS PAGINAS DE INTERNET SE ENCUENTRAN EN IDIOMA ESPAÑOL Y CUMPLAN CON LOS 
DEMAS REQUISITOS MARCADOS EN EL NUMERAL 1.11 DE LA CONVOCATORIA DE REFERENCIA”. 

OBSERVACIONES DE DISTRIBUIDORA JOVA Y/O JOVANA CRUZ GONZALEZ: 
NINGUNA 

OBSERVACIONES DE GRUPO MEXICANO TECNOINDUSTRIAL S.A. DE C.V.: 
EL LICITANTE GRUPO MEXICANO TECNOINDUSTRIAL S.A. DE C.V. NO COTIZA LA PRESENTE PARTIDA 

OBSERVACIONES DE COMERCIALIZADORA DE EQUIPO DE DIAGNOSTICO Y REPARACIÓN AUTOMOTRIZ S.A. DE C.V.: 
COMERCIALIZADORA DE EQUIPO DE DIAGNOSTICO Y REPARACIÓN AUTOMOTRIZ S.A. DE C.V."NO COTIZA" LA PRESENTE PARTIDA  
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  RESULTADO DE LA EVALUACION 

TÉCNICA 
                INSTITUTO ESTATAL DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA (INEIEM) 

   EVENTO COMPRANET  N° LA-917047998-N19-2012                       
  

  
 

        
                           
                 EQUIPAMIENTO PARA TALLER DE CARPINTERIA 

PARTIDA 
ESPECIFICACIONES 
TECNICAS DE CADA 

PARTIDA  

DESARROLLO DE LABORATORIOS 
S.A. DE C.V. 

COMERCIALIZADORA GOROY Y/O 
JUAN MANUEL  GONZALEZ ROSALES 

DISTRIBUIDORA JOVA Y/O 
JOVANA CRUZ GONZALEZ 

GRUPO MEXICANO 
TECNOINDUSTRIAL S.A. DE 

C.V. 

COMERCIALIZADORA DE 
EQUIPO DE DIAGNOSTICO Y 
REPARACIÓN AUTOMOTRIZ 

S.A. DE C.V. 

SI CUMPLE 
NO 

CUMPLE SI CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
SI 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
SI 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE SI CUMPLE 

NO 
CUMPL

E 

5 
COMPRESORA 

SI CUMPLE 
  

SI CUMPLE 
  

SI 
CUMPLE   

SI 
CUMPLE   

NO COTIZA 

OBSERVACIONES DESARROLLO EN LABORATORIOS S.A. DE C.V.: 
NINGUNA 

OBSERVACIONES COMERCIALIZADORA GOROY Y/O JUAN MANUEL  GONZALEZ ROSALES: 
NINGUNA 

OBSERVACIONES DE DISTRIBUIDORA JOVA Y/O JOVANA CRUZ GONZALEZ: 
NINGUNA 

OBSERVACIONES DE GRUPO MEXICANO TECNOINDUSTRIAL S.A. DE C.V.: 
NINGUNA 

OBSERVACIONES DE COMERCIALIZADORA DE EQUIPO DE DIAGNOSTICO Y REPARACIÓN AUTOMOTRIZ S.A. DE C.V.: 
COMERCIALIZADORA DE EQUIPO DE DIAGNOSTICO Y REPARACIÓN AUTOMOTRIZ S.A. DE C.V."NO COTIZA" LA PRESENTE PARTIDA  
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EQUIPAMIENTO PARA TALLER DE CARPINTERIA 

PARTIDA 
ESPECIFICACIONES 
TECNICAS DE CADA 

PARTIDA  

DESARROLLO DE LABORATORIOS 
S.A. DE C.V. 

COMERCIALIZADORA GOROY Y/O 
JUAN MANUEL  GONZALEZ ROSALES 

DISTRIBUIDORA JOVA Y/O 
JOVANA CRUZ GONZALEZ 

GRUPO MEXICANO 
TECNOINDUSTRIAL S.A. DE 

C.V. 

COMERCIALIZADORA DE 
EQUIPO DE DIAGNOSTICO Y 
REPARACIÓN AUTOMOTRIZ 

S.A. DE C.V. 

SI CUMPLE 
NO 

CUMPLE SI CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
SI 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
SI 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE SI CUMPLE 

NO 
CUMPL

E 

6 COMPRESORA PORTÁTIL SI CUMPLE   SI CUMPLE 
  

SI 
CUMPLE   

  
NO 

CUMPLE 
NO COTIZA 

OBSERVACIONES DESARROLLO EN LABORATORIOS S.A. DE C.V.: 
NINGUNA 

OBSERVACIONES COMERCIALIZADORA GOROY Y/O JUAN MANUEL  GONZALEZ ROSALES: 
NINGUNA 

OBSERVACIONES DE DISTRIBUIDORA JOVA Y/O JOVANA CRUZ GONZALEZ: 
NINGUNA 

OBSERVACIONES DE GRUPO MEXICANO TECNOINDUSTRIAL S.A. DE C.V.: 
EL LICITANTE GRUPO MEXICANO TECNOINDUSTRIAL S.A. DE C.V. NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN LAS BASES DE CONVOCATORIA, YA QUE EN EL APARTADO DE ESPECIFICACIONES DE LA PRESENTE PARTIDA SE 

SOLICITA UNA VELOCIDAD DE 3300 RPM, VERIFICANDOSE EN EL CATALOGO DEL LICITANTE QUE OFERTA UNA COMPRESORA PORTATIL DE 2750 RPM. 

OBSERVACIONES DE COMERCIALIZADORA DE EQUIPO DE DIAGNOSTICO Y REPARACIÓN AUTOMOTRIZ S.A. DE C.V.: 
COMERCIALIZADORA DE EQUIPO DE DIAGNOSTICO Y REPARACIÓN AUTOMOTRIZ S.A. DE C.V."NO COTIZA" LA PRESENTE PARTIDA  
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  RESULTADO DE LA EVALUACION 

TÉCNICA 
                INSTITUTO ESTATAL DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA (INEIEM) 

   EVENTO COMPRANET  N° LA-917047998-N19-2012                       
  

  
 

        
                           
                           
                 EQUIPAMIENTO PARA TALLER DE CARPINTERIA 

PARTIDA 
ESPECIFICACIONES 
TECNICAS DE CADA 

PARTIDA  

DESARROLLO DE LABORATORIOS S.A. DE 
C.V. 

COMERCIALIZADORA GOROY 
Y/O JUAN MANUEL  
GONZALEZ ROSALES 

DISTRIBUIDORA JOVA Y/O 
JOVANA CRUZ GONZALEZ 

GRUPO MEXICANO 
TECNOINDUSTRIAL S.A. 

DE C.V. 

COMERCIALIZADORA DE 
EQUIPO DE DIAGNOSTICO 

Y REPARACIÓN 
AUTOMOTRIZ S.A. DE C.V. 

SI CUMPLE 
NO 

CUMPLE SI CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
SI 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
SI 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE SI CUMPLE 

NO 
CUMP

LE 

7 SIERRA RADIAL  

    

NO 
CUMPLE 

SI CUMPLE 
    

SI 
CUMPL

E     
NO COTIZA NO COTIZA 

OBSERVACIONES DESARROLLO EN LABORATORIOS S.A. DE C.V.: 
EL LICITANTE DESARROLLO EN LABORATORIOS S.A DE C.V. NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN LAS BASES DE CONVOCATORIA, YA QUE EN EL APARTADO DE ESPECIFICACIONES DE LA PRESENTE PARTIDA SE SOLICITA 

UNA SIERRA RADIAL CON CAPACIDAD DE 4000 RPM, VERIFICANDOSE EN EL CATALOGO DEL LICITANTE QUE OFERTA UN EQUIPO CON UNA VELOCIDAD DE 2900 RPM 

OBSERVACIONES COMERCIALIZADORA GOROY Y/O JUAN MANUEL  GONZALEZ ROSALES: 
NINGUNA 

OBSERVACIONES DE DISTRIBUIDORA JOVA Y/O JOVANA CRUZ GONZALEZ: 
NINGUNA 

OBSERVACIONES DE GRUPO MEXICANO TECNOINDUSTRIAL S.A. DE C.V.: 
EL LICITANTE GRUPO MEXICANO TECNOINDUSTRIAL S.A. DE C.V. NO COTIZA LA PRESENTE PARTIDA. 

OBSERVACIONES DE COMERCIALIZADORA DE EQUIPO DE DIAGNOSTICO Y REPARACIÓN AUTOMOTRIZ S.A. DE C.V.: 
COMERCIALIZADORA DE EQUIPO DE DIAGNOSTICO Y REPARACIÓN AUTOMOTRIZ S.A. DE C.V."NO COTIZA" LA PRESENTE PARTIDA  
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 EQUIPAMIENTO PARA TALLER DE CARPINTERIA 

PARTIDA 
ESPECIFICACIONES 
TECNICAS DE CADA 

PARTIDA  

DESARROLLO DE LABORATORIOS S.A. DE 
C.V. 

COMERCIALIZADORA GOROY 
Y/O JUAN MANUEL  
GONZALEZ ROSALES 

DISTRIBUIDORA JOVA Y/O 
JOVANA CRUZ GONZALEZ 

GRUPO MEXICANO 
TECNOINDUSTRIAL S.A. 

DE C.V. 

COMERCIALIZADORA DE 
EQUIPO DE DIAGNOSTICO 

Y REPARACIÓN 
AUTOMOTRIZ S.A. DE C.V. 

SI CUMPLE 
NO 

CUMPLE SI CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
SI 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
SI 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE SI CUMPLE 

NO 
CUMP

LE 

8 LIJADORA DE BANDA SI CUMPLE 
    

SI CUMPLE 
    

SI 
CUMPL

E     

SI 
CUMPLE 

    
NO COTIZA 

OBSERVACIONES DESARROLLO EN LABORATORIOS S.A. DE C.V.: 
NINGUNA 

OBSERVACIONES COMERCIALIZADORA GOROY Y/O JUAN MANUEL  GONZALEZ ROSALES: 
NINGUNA 

OBSERVACIONES DE DISTRIBUIDORA JOVA Y/O JOVANA CRUZ GONZALEZ: 
NINGUNA 

OBSERVACIONES DE GRUPO MEXICANO TECNOINDUSTRIAL S.A. DE C.V.: 
NINGUNA 

OBSERVACIONES DE COMERCIALIZADORA DE EQUIPO DE DIAGNOSTICO Y REPARACIÓN AUTOMOTRIZ S.A. DE C.V.: 
COMERCIALIZADORA DE EQUIPO DE DIAGNOSTICO Y REPARACIÓN AUTOMOTRIZ S.A. DE C.V."NO COTIZA" LA PRESENTE PARTIDA  

                       

                       

                       

                       

                 

                       



 

Gobierno del Estado Libre y Soberano de Morelos 
Instituto Estatal de Infraestructura Educativa 

 

 
    

ACTA DE LECTURA DE FALLO  DE  LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL A TIEMPOS RECORTADOS,  NÚMERO LA-917047998-N19-2012 (D.O.F 
46107001-006-12), REFERENTE AL EQUIPAMIENTO DE DIVERSOS TALLERES PARA EL  SUBSISTEMA DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR DENOMINADO EL 
INSTITUTO DE CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE MORELOS “ICATMOR” A TRAVÉS DEL INEIEM 
 

 15 

                       

                       
 

RESULTADO DE LA 
EVALUACION TÉCNICA 

                INSTITUTO ESTATAL DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA (INEIEM) 
   EVENTO COMPRANET  N° LA-917047998-N19-2012                       
  

  
 

        
                 

          
                           
                 

EQUIPAMIENTO PARA TALLER DE CARPINTERIA 

PARTIDA 
ESPECIFICACIONES TECNICAS 

DE CADA PARTIDA  

DESARROLLO DE LABORATORIOS S.A. 
DE C.V. 

COMERCIALIZADORA GOROY 
Y/O JUAN MANUEL  
GONZALEZ ROSALES 

DISTRIBUIDORA JOVA 
Y/O JOVANA CRUZ 

GONZALEZ 

GRUPO MEXICANO 
TECNOINDUSTRIAL S.A. 

DE C.V. 

COMERCIALIZADORA DE 
EQUIPO DE DIAGNOSTICO 

Y REPARACIÓN 
AUTOMOTRIZ S.A. DE C.V. 

SI CUMPLE 
NO 

CUMPLE SI CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
SI 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
SI 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE SI CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

9 
LIJADORA ORBITAL 

SI CUMPLE 
  

SI CUMPLE 
  

SI 
CUMPLE   

SI 
CUMPLE   

NO COTIZA 

OBSERVACIONES DESARROLLO EN LABORATORIOS S.A. DE C.V.: 
NINGUNA 

OBSERVACIONES COMERCIALIZADORA GOROY Y/O JUAN MANUEL  GONZALEZ ROSALES: 
NINGUNA 

OBSERVACIONES DE DISTRIBUIDORA JOVA Y/O JOVANA CRUZ GONZALEZ: 
NINGUNA 

OBSERVACIONES DE GRUPO MEXICANO TECNOINDUSTRIAL S.A. DE C.V.: 
NINGUNA 

OBSERVACIONES DE COMERCIALIZADORA DE EQUIPO DE DIAGNOSTICO Y REPARACIÓN AUTOMOTRIZ S.A. DE C.V.: 
COMERCIALIZADORA DE EQUIPO DE DIAGNOSTICO Y REPARACIÓN AUTOMOTRIZ S.A. DE C.V."NO COTIZA" LA PRESENTE PARTIDA  
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EQUIPAMIENTO PARA TALLER DE CARPINTERIA 

PARTIDA 
ESPECIFICACIONES TECNICAS 

DE CADA PARTIDA  

DESARROLLO DE LABORATORIOS S.A. 
DE C.V. 

COMERCIALIZADORA GOROY 
Y/O JUAN MANUEL  
GONZALEZ ROSALES 

DISTRIBUIDORA JOVA 
Y/O JOVANA CRUZ 

GONZALEZ 

GRUPO MEXICANO 
TECNOINDUSTRIAL S.A. 

DE C.V. 

COMERCIALIZADORA DE 
EQUIPO DE DIAGNOSTICO 

Y REPARACIÓN 
AUTOMOTRIZ S.A. DE C.V. 

SI CUMPLE 
NO 

CUMPLE SI CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
SI 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
SI 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE SI CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

10 ROUTER SI CUMPLE 
  

SI CUMPLE 
  

SI 
CUMPLE   

SI 
CUMPLE   

NO COTIZA 

OBSERVACIONES DESARROLLO EN LABORATORIOS S.A. DE C.V.: 
NINGUNA 

OBSERVACIONES COMERCIALIZADORA GOROY Y/O JUAN MANUEL  GONZALEZ ROSALES: 
NINGUNA 

OBSERVACIONES DE DISTRIBUIDORA JOVA Y/O JOVANA CRUZ GONZALEZ: 
NINGUNA 

OBSERVACIONES DE GRUPO MEXICANO TECNOINDUSTRIAL S.A. DE C.V.: 
NINGUNA 

OBSERVACIONES DE COMERCIALIZADORA DE EQUIPO DE DIAGNOSTICO Y REPARACIÓN AUTOMOTRIZ S.A. DE C.V.: 
COMERCIALIZADORA DE EQUIPO DE DIAGNOSTICO Y REPARACIÓN AUTOMOTRIZ S.A. DE C.V."NO COTIZA" LA PRESENTE PARTIDA  
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  RESULTADO DE LA EVALUACION 

TÉCNICA 
                INSTITUTO ESTATAL DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA (INEIEM) 

   EVENTO COMPRANET  N° LA-917047998-N19-2012                       
  

  
 

        
                           
                           
                 EQUIPAMIENTO PARA TALLER DE CARPINTERIA 

PARTIDA 
ESPECIFICACIONES TECNICAS 

DE CADA PARTIDA  

DESARROLLO DE LABORATORIOS S.A. 
DE C.V. 

COMERCIALIZADORA GOROY 
Y/O JUAN MANUEL  
GONZALEZ ROSALES 

DISTRIBUIDORA JOVA 
Y/O JOVANA CRUZ 

GONZALEZ 

GRUPO MEXICANO 
TECNOINDUSTRIAL S.A. 

DE C.V. 

COMERCIALIZADORA DE 
EQUIPO DE DIAGNOSTICO 

Y REPARACIÓN 
AUTOMOTRIZ S.A. DE C.V. 

SI CUMPLE 
NO 

CUMPLE SI CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
SI 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
SI 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE SI CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

11 CLAVADORA NEUMÁTICA SI CUMPLE 
  

SI CUMPLE 
  

SI 
CUMPLE   

SI 
CUMPLE   

NO COTIZA 

OBSERVACIONES DESARROLLO EN LABORATORIOS S.A. DE C.V.: 
NINGUNA 

OBSERVACIONES COMERCIALIZADORA GOROY Y/O JUAN MANUEL  GONZALEZ ROSALES: 
NINGUNA 

OBSERVACIONES DE DISTRIBUIDORA JOVA Y/O JOVANA CRUZ GONZALEZ: 
NINGUNA 

OBSERVACIONES DE GRUPO MEXICANO TECNOINDUSTRIAL S.A. DE C.V.: 
NINGUNA 

OBSERVACIONES DE COMERCIALIZADORA DE EQUIPO DE DIAGNOSTICO Y REPARACIÓN AUTOMOTRIZ S.A. DE C.V.: 
COMERCIALIZADORA DE EQUIPO DE DIAGNOSTICO Y REPARACIÓN AUTOMOTRIZ S.A. DE C.V."NO COTIZA" LA PRESENTE PARTIDA  
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EQUIPAMIENTO PARA TALLER DE CARPINTERIA 

PARTIDA 
ESPECIFICACIONES TECNICAS 

DE CADA PARTIDA  

DESARROLLO DE LABORATORIOS S.A. 
DE C.V. 

COMERCIALIZADORA GOROY 
Y/O JUAN MANUEL  
GONZALEZ ROSALES 

DISTRIBUIDORA JOVA 
Y/O JOVANA CRUZ 

GONZALEZ 

GRUPO MEXICANO 
TECNOINDUSTRIAL S.A. 

DE C.V. 

COMERCIALIZADORA DE 
EQUIPO DE DIAGNOSTICO 

Y REPARACIÓN 
AUTOMOTRIZ S.A. DE C.V. 

SI CUMPLE 
NO 

CUMPLE SI CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
SI 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
SI 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE SI CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

12 
SARGENTO PARA CARPINTERIA 

DE 6 PIES 
SI CUMPLE 

  
SI CUMPLE 

  
SI 

CUMPLE   
SI 

CUMPLE   
NO COTIZA 

OBSERVACIONES DESARROLLO EN LABORATORIOS S.A. DE C.V.: 
NINGUNA 

OBSERVACIONES COMERCIALIZADORA GOROY Y/O JUAN MANUEL  GONZALEZ ROSALES: 
NINGUNA 

OBSERVACIONES DE DISTRIBUIDORA JOVA Y/O JOVANA CRUZ GONZALEZ: 
NINGUNA 

OBSERVACIONES DE GRUPO MEXICANO TECNOINDUSTRIAL S.A. DE C.V.: 
NINGUNA 

OBSERVACIONES DE COMERCIALIZADORA DE EQUIPO DE DIAGNOSTICO Y REPARACIÓN AUTOMOTRIZ S.A. DE C.V.: 
COMERCIALIZADORA DE EQUIPO DE DIAGNOSTICO Y REPARACIÓN AUTOMOTRIZ S.A. DE C.V."NO COTIZA" LA PRESENTE PARTIDA  
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  RESULTADO DE LA 

EVALUACION TÉCNICA 
                INSTITUTO ESTATAL DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA (INEIEM) 

   EVENTO COMPRANET  N° LA-917047998-N19-2012                       
  

  
 

        
                           
                           
                   

   
    

  
    

  
    

  
    

 
EQUIPAMIENTO PARA TALLER DE CARPINTERIA 

PARTIDA 
ESPECIFICACIONES TECNICAS 

DE CADA PARTIDA  

DESARROLLO DE LABORATORIOS S.A. 
DE C.V. 

COMERCIALIZADORA GOROY 
Y/O JUAN MANUEL  
GONZALEZ ROSALES 

DISTRIBUIDORA JOVA 
Y/O JOVANA CRUZ 

GONZALEZ 

GRUPO MEXICANO 
TECNOINDUSTRIAL S.A. 

DE C.V. 

COMERCIALIZADORA DE 
EQUIPO DE DIAGNOSTICO 

Y REPARACIÓN 
AUTOMOTRIZ S.A. DE C.V. 

SI CUMPLE 
NO 

CUMPLE SI CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
SI 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
SI 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE SI CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

13 
CEPILLO PARA CARPINTERÍA 

ESTRIADO  
SI CUMPLE 

  
SI CUMPLE 

  
SI 

CUMPLE   
SI 

CUMPLE   
NO COTIZA 

OBSERVACIONES DESARROLLO EN LABORATORIOS S.A. DE C.V.: 
NINGUNA 

OBSERVACIONES COMERCIALIZADORA GOROY Y/O JUAN MANUEL  GONZALEZ ROSALES: 
NINGUNA 

OBSERVACIONES DE DISTRIBUIDORA JOVA Y/O JOVANA CRUZ GONZALEZ: 
NINGUNA 

OBSERVACIONES DE GRUPO MEXICANO TECNOINDUSTRIAL S.A. DE C.V.: 
NINGUNA 

OBSERVACIONES DE COMERCIALIZADORA DE EQUIPO DE DIAGNOSTICO Y REPARACIÓN AUTOMOTRIZ S.A. DE C.V.: 
COMERCIALIZADORA DE EQUIPO DE DIAGNOSTICO Y REPARACIÓN AUTOMOTRIZ S.A. DE C.V."NO COTIZA" LA PRESENTE PARTIDA  



 

Gobierno del Estado Libre y Soberano de Morelos 
Instituto Estatal de Infraestructura Educativa 
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 20 

                       

EQUIPAMIENTO PARA TALLER DE CARPINTERIA 

PARTIDA 
ESPECIFICACIONES TECNICAS 

DE CADA PARTIDA  

DESARROLLO DE LABORATORIOS S.A. 
DE C.V. 

COMERCIALIZADORA GOROY 
Y/O JUAN MANUEL  
GONZALEZ ROSALES 

DISTRIBUIDORA JOVA 
Y/O JOVANA CRUZ 

GONZALEZ 

GRUPO MEXICANO 
TECNOINDUSTRIAL S.A. 

DE C.V. 

COMERCIALIZADORA DE 
EQUIPO DE DIAGNOSTICO 

Y REPARACIÓN 
AUTOMOTRIZ S.A. DE C.V. 

SI CUMPLE 
NO 

CUMPLE SI CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
SI 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
SI 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE SI CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

14 
CEPILLO PARA CARPINTERÍA 

LISO  
SI CUMPLE 

  
SI CUMPLE 

  
SI 

CUMPLE   
SI 

CUMPLE   
NO COTIZA 

OBSERVACIONES DESARROLLO EN LABORATORIOS S.A. DE C.V.: 
NINGUNA 

OBSERVACIONES COMERCIALIZADORA GOROY Y/O JUAN MANUEL  GONZALEZ ROSALES: 
NINGUNA 

OBSERVACIONES DE DISTRIBUIDORA JOVA Y/O JOVANA CRUZ GONZALEZ: 
NINGUNA 

OBSERVACIONES DE GRUPO MEXICANO TECNOINDUSTRIAL S.A. DE C.V.: 
NINGUNA 

OBSERVACIONES DE COMERCIALIZADORA DE EQUIPO DE DIAGNOSTICO Y REPARACIÓN AUTOMOTRIZ S.A. DE C.V.: 
COMERCIALIZADORA DE EQUIPO DE DIAGNOSTICO Y REPARACIÓN AUTOMOTRIZ S.A. DE C.V."NO COTIZA" LA PRESENTE PARTIDA  

                       

 
. 
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  RESULTADO DE LA 

EVALUACION TÉCNICA 
                INSTITUTO ESTATAL DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA (INEIEM) 

   EVENTO COMPRANET  N° LA-917047998-N19-2012                       
  

  
 

        
                           
                           
                 EQUIPAMIENTO PARA TALLER DE CARPINTERIA 

PARTIDA 
ESPECIFICACIONES TECNICAS 

DE CADA PARTIDA  

DESARROLLO DE LABORATORIOS S.A. 
DE C.V. 

COMERCIALIZADORA GOROY 
Y/O JUAN MANUEL  
GONZALEZ ROSALES 

DISTRIBUIDORA JOVA 
Y/O JOVANA CRUZ 

GONZALEZ 

GRUPO MEXICANO 
TECNOINDUSTRIAL S.A. 

DE C.V. 

COMERCIALIZADORA DE 
EQUIPO DE DIAGNOSTICO 

Y REPARACIÓN 
AUTOMOTRIZ S.A. DE C.V. 

SI CUMPLE 
NO 

CUMPLE SI CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
SI 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
SI 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE SI CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

15 MARTILLO DE UÑA CURVA   SI CUMPLE 
  

SI CUMPLE 
  

SI 
CUMPLE   

SI 
CUMPLE   

NO COTIZA 

OBSERVACIONES DESARROLLO EN LABORATORIOS S.A. DE C.V.: 
NINGUNA 

OBSERVACIONES COMERCIALIZADORA GOROY Y/O JUAN MANUEL  GONZALEZ ROSALES: 
NINGUNA 

OBSERVACIONES DE DISTRIBUIDORA JOVA Y/O JOVANA CRUZ GONZALEZ: 
NINGUNA 

OBSERVACIONES DE GRUPO MEXICANO TECNOINDUSTRIAL S.A. DE C.V.: 
NINGUNA 

OBSERVACIONES DE COMERCIALIZADORA DE EQUIPO DE DIAGNOSTICO Y REPARACIÓN AUTOMOTRIZ S.A. DE C.V.: 
COMERCIALIZADORA DE EQUIPO DE DIAGNOSTICO Y REPARACIÓN AUTOMOTRIZ S.A. DE C.V."NO COTIZA" LA PRESENTE PARTIDA  



 

Gobierno del Estado Libre y Soberano de Morelos 
Instituto Estatal de Infraestructura Educativa 
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PARTIDA 
ESPECIFICACIONES TECNICAS 

DE CADA PARTIDA  

DESARROLLO DE LABORATORIOS S.A. 
DE C.V. 

COMERCIALIZADORA GOROY 
Y/O JUAN MANUEL  
GONZALEZ ROSALES 

DISTRIBUIDORA JOVA 
Y/O JOVANA CRUZ 

GONZALEZ 

GRUPO MEXICANO 
TECNOINDUSTRIAL S.A. 

DE C.V. 

COMERCIALIZADORA DE 
EQUIPO DE DIAGNOSTICO 

Y REPARACIÓN 
AUTOMOTRIZ S.A. DE C.V. 

SI CUMPLE 
NO 

CUMPLE SI CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
SI 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
SI 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE SI CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

16 
TROMPO O TUPI CON 

ACCESORIOS 
SI CUMPLE 

  
SI CUMPLE 

  
SI 

CUMPLE   
NO COTIZA NO COTIZA 

OBSERVACIONES DESARROLLO EN LABORATORIOS S.A. DE C.V.: 
NINGUNA 

OBSERVACIONES COMERCIALIZADORA GOROY Y/O JUAN MANUEL  GONZALEZ ROSALES: 
NINGUNA 

OBSERVACIONES DE DISTRIBUIDORA JOVA Y/O JOVANA CRUZ GONZALEZ: 
NINGUNA 

OBSERVACIONES DE GRUPO MEXICANO TECNOINDUSTRIAL S.A. DE C.V.: 
EL LICITANTE GRUPO MEXICANO TECNOINDUSTRIAL S.A. DE C.V. NO COTIZA LA PRESENTE PARTIDA 

OBSERVACIONES DE COMERCIALIZADORA DE EQUIPO DE DIAGNOSTICO Y REPARACIÓN AUTOMOTRIZ S.A. DE C.V.: 
COMERCIALIZADORA DE EQUIPO DE DIAGNOSTICO Y REPARACIÓN AUTOMOTRIZ S.A. DE C.V."NO COTIZA" LA PRESENTE PARTIDA  
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  RESULTADO DE LA 

EVALUACION TÉCNICA 
                INSTITUTO ESTATAL DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA (INEIEM) 

   EVENTO COMPRANET  N° LA-917047998-N19-2012                       
  

  
 

        
                           
                           
                 

PARTIDA 
ESPECIFICACIONES TECNICAS 

DE CADA PARTIDA  

DESARROLLO DE LABORATORIOS S.A. 
DE C.V. 

COMERCIALIZADORA GOROY 
Y/O JUAN MANUEL  
GONZALEZ ROSALES 

DISTRIBUIDORA JOVA 
Y/O JOVANA CRUZ 

GONZALEZ 

GRUPO MEXICANO 
TECNOINDUSTRIAL S.A. 

DE C.V. 

COMERCIALIZADORA DE 
EQUIPO DE DIAGNOSTICO 

Y REPARACIÓN 
AUTOMOTRIZ S.A. DE C.V. 

SI CUMPLE 
NO 

CUMPLE SI CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
SI 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
SI 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE SI CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

17 
ESCUADRA PARA CARPINTERO 

DE 12 PULGADAS  
SI CUMPLE 

  
SI CUMPLE 

  
SI 

CUMPLE   
NO COTIZA NO COTIZA 

OBSERVACIONES DESARROLLO EN LABORATORIOS S.A. DE C.V.: 
NINGUNA 

OBSERVACIONES COMERCIALIZADORA GOROY Y/O JUAN MANUEL  GONZALEZ ROSALES: 
NINGUNA 

OBSERVACIONES DE DISTRIBUIDORA JOVA Y/O JOVANA CRUZ GONZALEZ: 
NINGUNA 

OBSERVACIONES DE GRUPO MEXICANO TECNOINDUSTRIAL S.A. DE C.V.: 
EL LICITANTE GRUPO MEXICANO TECNOINDUSTRIAL S.A. DE C.V. NO COTIZA LA PRESENTE PARTIDA 

OBSERVACIONES DE COMERCIALIZADORA DE EQUIPO DE DIAGNOSTICO Y REPARACIÓN AUTOMOTRIZ S.A. DE C.V.: 
COMERCIALIZADORA DE EQUIPO DE DIAGNOSTICO Y REPARACIÓN AUTOMOTRIZ S.A. DE C.V."NO COTIZA" LA PRESENTE PARTIDA  



 

Gobierno del Estado Libre y Soberano de Morelos 
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ACTA DE LECTURA DE FALLO  DE  LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL A TIEMPOS RECORTADOS,  NÚMERO LA-917047998-N19-2012 (D.O.F 
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 EQUIPAMIENTO PARA TALLER DE MECANICA 

PARTIDA 
ESPECIFICACIONES TECNICAS 

DE CADA PARTIDA  

DESARROLLO DE LABORATORIOS S.A. 
DE C.V. 

COMERCIALIZADORA GOROY 
Y/O JUAN MANUEL  
GONZALEZ ROSALES 

DISTRIBUIDORA JOVA 
Y/O JOVANA CRUZ 

GONZALEZ 

GRUPO MEXICANO 
TECNOINDUSTRIAL S.A. 

DE C.V. 

COMERCIALIZADORA DE 
EQUIPO DE DIAGNOSTICO 

Y REPARACIÓN 
AUTOMOTRIZ S.A. DE C.V. 

SI CUMPLE 
NO 

CUMPLE SI CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
SI 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
SI 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE SI CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

18 PROBADOR DE SENSORES NO COTIZA SI CUMPLE 
  

  
NO 

CUMPLE 
NO COTIZA NO COTIZA 

OBSERVACIONES DESARROLLO EN LABORATORIOS S.A. DE C.V.: 
EL LICITANTE DESARROLLO EN LABORATORIOS S.A DE C.V. NO COTIZA LA PRESENTE PARTIDA 

OBSERVACIONES COMERCIALIZADORA GOROY Y/O JUAN MANUEL  GONZALEZ ROSALES: 
NINGUNA 

OBSERVACIONES DE DISTRIBUIDORA JOVA Y/O JOVANA CRUZ GONZALEZ: 
EL LICITANTE  DISTRIBUIDORA JOVA Y/O JOVANA CRUZ GONZALEZ NO CUMPLE YA QUE UNICAMENTE PRESENTA LA FOTOGRAFIA DEL BIEN OFERTADO SIN NINGUNA CARACTERISTICA TÉCNICA, NO PRESENTA EL 
CONCEPTO EMITIDO POR EL FABRICANTE DE ORIGEN  DONDE SE DESCRIBAN LAS CARACTERISTICAS TÉCNICAS COMPLETAS DEL BIEN OFERTADO, CONFORME A LO SOLICITADO EN LAS BASES DE CONVOCATORIA EN EL 
NUMERAL 1.11 ,  ASÍ COMO EN LO MARCADO EN EL  ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE FECHA 01 DE AGOSTO DE 2012 DONDE SE ESTIPULA LO SIGUIENTE: 
“RESPUESTA: SE ACEPTA, SIEMPRE Y CUANDO LOS FOLLETOS VENGAN DEBIDAMENTE REFERENCIADOS CON EL BIEN OFERTADO, LAS PAGINAS DE INTERNET SE ENCUENTRAN EN IDIOMA ESPAÑOL Y CUMPLAN CON LOS 
DEMAS REQUISITOS MARCADOS EN EL NUMERAL 1.11 DE LA CONVOCATORIA DE REFERENCIA”. 

OBSERVACIONES DE GRUPO MEXICANO TECNOINDUSTRIAL S.A. DE C.V.: 
EL LICITANTE GRUPO MEXICANO TECNOINDUSTRIAL S.A. DE C.V. NO COTIZA LA PRESENTE PARTIDA 

OBSERVACIONES DE COMERCIALIZADORA DE EQUIPO DE DIAGNOSTICO Y REPARACIÓN AUTOMOTRIZ S.A. DE C.V.: 
COMERCIALIZADORA DE EQUIPO DE DIAGNOSTICO Y REPARACIÓN AUTOMOTRIZ S.A. DE C.V."NO COTIZA" LA PRESENTE PARTIDA  
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RESULTADO DE LA 
EVALUACION TÉCNICA 

                INSTITUTO ESTATAL DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA (INEIEM) 
   EVENTO COMPRANET  N° LA-917047998-N19-2012                       
  

  
 

        
                           
                 EQUIPAMIENTO PARA TALLER DE MECANICA 

PARTIDA 
ESPECIFICACIONES TECNICAS 

DE CADA PARTIDA  

DESARROLLO DE LABORATORIOS 
S.A. DE C.V. 

COMERCIALIZADORA GOROY Y/O 
JUAN MANUEL  GONZALEZ 

ROSALES 

DISTRIBUIDORA JOVA Y/O 
JOVANA CRUZ GONZALEZ 

GRUPO MEXICANO 
TECNOINDUSTRIAL S.A. 

DE C.V. 

COMERCIALIZADORA DE 
EQUIPO DE DIAGNOSTICO 

Y REPARACIÓN 
AUTOMOTRIZ S.A. DE C.V. 

SI CUMPLE 
NO 

CUMPLE SI CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
SI 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
SI 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
SI 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

19 
SET MAESTRO DE PUNTAS 

TORX B382 
SI CUMPLE 

  

SI CUMPLE 

  

SI 
CUMPL

E   

SI 
CUMPLE 

  

SI 
CUMPLE 

  

OBSERVACIONES DESARROLLO EN LABORATORIOS S.A. DE C.V.: 
NINGUNA 

OBSERVACIONES COMERCIALIZADORA GOROY Y/O JUAN MANUEL  GONZALEZ ROSALES: 
NINGUNA 

OBSERVACIONES DE DISTRIBUIDORA JOVA Y/O JOVANA CRUZ GONZALEZ: 
NINGUNA 

OBSERVACIONES DE GRUPO MEXICANO TECNOINDUSTRIAL S.A. DE C.V.: 
NINGUNA 

OBSERVACIONES DE COMERCIALIZADORA DE EQUIPO DE DIAGNOSTICO Y REPARACIÓN AUTOMOTRIZ S.A. DE C.V.: 
NINGUNA 
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EQUIPAMIENTO PARA TALLER DE MECANICA 

PARTIDA 
ESPECIFICACIONES TECNICAS 

DE CADA PARTIDA  

DESARROLLO DE LABORATORIOS 
S.A. DE C.V. 

COMERCIALIZADORA GOROY Y/O 
JUAN MANUEL  GONZALEZ 

ROSALES 

DISTRIBUIDORA JOVA Y/O 
JOVANA CRUZ GONZALEZ 

GRUPO MEXICANO 
TECNOINDUSTRIAL S.A. 

DE C.V. 

COMERCIALIZADORA DE 
EQUIPO DE DIAGNOSTICO 

Y REPARACIÓN 
AUTOMOTRIZ S.A. DE C.V. 

SI CUMPLE 
NO 

CUMPLE SI CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
SI 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
SI 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
SI 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

20 
ESCANER DE FALLAS DE 

MOTOR OBDII/CAN  
SI CUMPLE 

  
  NO 

CUMPLE 
  

NO 
CUMPLE 

CUMPLE 
  

SI 
CUMPLE   

OBSERVACIONES DESARROLLO EN LABORATORIOS S.A. DE C.V.: 
NINGUNA 

OBSERVACIONES COMERCIALIZADORA GOROY Y/O JUAN MANUEL  GONZALEZ ROSALES: 
EL LICITANTE  COMERCIALIZADORA GOROY Y/O JUAN MANUEL  GONZALEZ ROSALES NO CUMPLE YA QUE UNICAMENTE PRESENTA LA FOTOGRAFIA DEL BIEN OFERTADO SIN NINGUNA CARACTERISTICA TÉCNICA, NO 
PRESENTA EL CONCEPTO EMITIDO POR EL FABRICANTE DE ORIGEN  DONDE SE DESCRIBAN LAS CARACTERISTICAS TÉCNICAS COMPLETAS DEL BIEN OFERTADO, CONFORME A LO SOLICITADO EN LAS BASES DE 
CONVOCATORIA EN EL NUMERAL 1.11 ,  ASÍ COMO EN LO MARCADO EN EL  ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE FECHA 01 DE AGOSTO DE 2012 DONDE SE ESTIPULA LO SIGUIENTE: 
“RESPUESTA: SE ACEPTA, SIEMPRE Y CUANDO LOS FOLLETOS VENGAN DEBIDAMENTE REFERENCIADOS CON EL BIEN OFERTADO, LAS PAGINAS DE INTERNET SE ENCUENTRAN EN IDIOMA ESPAÑOL Y CUMPLAN CON LOS 
DEMAS REQUISITOS MARCADOS EN EL NUMERAL 1.11 DE LA CONVOCATORIA DE REFERENCIA”. 

  
EL LICITANTE  DISTRIBUIDORA JOVA Y/O JOVANA CRUZ GONZALEZ NO CUMPLE YA QUE EN LA CONVOCATORIA EN EL APARTADO DE ESPECIFICACIONES DE LA PRESENTE PARTIDA SE SOLICITA QUE EL EQUIPO SEA CAPAZ 
DE GRABAR, REPRODUCIR, GRAFICAR Y COMPARAR DATOS SIMULTANEOS, CARACTERISTICAS QUE NO SE PRESENTAN CONFORME AL CATALOGO PRESENTADO POR EL LICITANTE. 

OBSERVACIONES DE GRUPO MEXICANO TECNOINDUSTRIAL S.A. DE C.V.: 
NINGUNA 

OBSERVACIONES DE COMERCIALIZADORA DE EQUIPO DE DIAGNOSTICO Y REPARACIÓN AUTOMOTRIZ S.A. DE C.V.: 
NINGUNA 

                       

  
 
         

  



 

Gobierno del Estado Libre y Soberano de Morelos 
Instituto Estatal de Infraestructura Educativa 

 

 
    

ACTA DE LECTURA DE FALLO  DE  LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL A TIEMPOS RECORTADOS,  NÚMERO LA-917047998-N19-2012 (D.O.F 
46107001-006-12), REFERENTE AL EQUIPAMIENTO DE DIVERSOS TALLERES PARA EL  SUBSISTEMA DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR DENOMINADO EL 
INSTITUTO DE CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE MORELOS “ICATMOR” A TRAVÉS DEL INEIEM 
 

 27 

  

 

RESULTADO DE LA 
EVALUACION TÉCNICA 

                INSTITUTO ESTATAL DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA (INEIEM) 
   EVENTO COMPRANET  N° LA-917047998-N19-2012                       
  

  
 

        
                           
                           
                   

   
    

  
        

  
    

    
  

EQUIPAMIENTO PARA TALLER DE MECANICA 

PARTIDA 
ESPECIFICACIONES TECNICAS 

DE CADA PARTIDA  

DESARROLLO DE LABORATORIOS 
S.A. DE C.V. 

COMERCIALIZADORA GOROY Y/O 
JUAN MANUEL  GONZALEZ 

ROSALES 

DISTRIBUIDORA JOVA Y/O 
JOVANA CRUZ GONZALEZ 

GRUPO MEXICANO 
TECNOINDUSTRIAL S.A. 

DE C.V. 

COMERCIALIZADORA DE 
EQUIPO DE DIAGNOSTICO 

Y REPARACIÓN 
AUTOMOTRIZ S.A. DE C.V. 

SI CUMPLE 
NO 

CUMPLE SI CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
SI 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
SI 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
SI 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

21 OSCILOSCOPIO DIGITAL  SI CUMPLE     NO 
CUMPLE 

SI 
CUMPL

E 
  

SI 
CUMPLE 

  

SI 
CUMPLE 

  

OBSERVACIONES DESARROLLO EN LABORATORIOS S.A. DE C.V.: 
NINGUNA 

OBSERVACIONES COMERCIALIZADORA GOROY Y/O JUAN MANUEL  GONZALEZ ROSALES: 
EL LICITANTE  COMERCIALIZADORA GOROY Y/O JUAN MANUEL  GONZALEZ ROSALES NO CUMPLE YA QUE UNICAMENTE PRESENTA LA FOTOGRAFIA DEL BIEN OFERTADO SIN NINGUNA CARACTERISTICA TÉCNICA, NO 
PRESENTA EL CONCEPTO EMITIDO POR EL FABRICANTE DE ORIGEN  DONDE SE DESCRIBAN LAS CARACTERISTICAS TÉCNICAS COMPLETAS DEL BIEN OFERTADO, CONFORME A LO SOLICITADO EN LAS BASES DE 
CONVOCATORIA EN EL NUMERAL 1.11 ,  ASÍ COMO EN LO MARCADO EN EL  ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE FECHA 01 DE AGOSTO DE 2012 DONDE SE ESTIPULA LO SIGUIENTE: 
“RESPUESTA: SE ACEPTA, SIEMPRE Y CUANDO LOS FOLLETOS VENGAN DEBIDAMENTE REFERENCIADOS CON EL BIEN OFERTADO, LAS PAGINAS DE INTERNET SE ENCUENTRAN EN IDIOMA ESPAÑOL Y CUMPLAN CON LOS 
DEMAS REQUISITOS MARCADOS EN EL NUMERAL 1.11 DE LA CONVOCATORIA DE REFERENCIA”. 

OBSERVACIONES DE DISTRIBUIDORA JOVA Y/O JOVANA CRUZ GONZALEZ: 
NINGUNA 

OBSERVACIONES DE GRUPO MEXICANO TECNOINDUSTRIAL S.A. DE C.V.: 
NINGUNA 

OBSERVACIONES DE COMERCIALIZADORA DE EQUIPO DE DIAGNOSTICO Y REPARACIÓN AUTOMOTRIZ S.A. DE C.V.: 
NINGUNA 
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EQUIPAMIENTO PARA TALLER DE MECANICA 

PARTIDA 
ESPECIFICACIONES TECNICAS 

DE CADA PARTIDA  

DESARROLLO DE LABORATORIOS 
S.A. DE C.V. 

COMERCIALIZADORA GOROY Y/O 
JUAN MANUEL  GONZALEZ 

ROSALES 

DISTRIBUIDORA JOVA Y/O 
JOVANA CRUZ GONZALEZ 

GRUPO MEXICANO 
TECNOINDUSTRIAL S.A. 

DE C.V. 

COMERCIALIZADORA DE 
EQUIPO DE DIAGNOSTICO 

Y REPARACIÓN 
AUTOMOTRIZ S.A. DE C.V. 

SI CUMPLE 
NO 

CUMPLE SI CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
SI 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
SI 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
SI 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

22 
LABORATORIO DE 6 

INYECTORES 
SI CUMPLE 

  

SI CUMPLE 
  

SI 
CUMPL

E   

NO COTIZA 
SI 

CUMPLE 
  

OBSERVACIONES DESARROLLO EN LABORATORIOS S.A. DE C.V.: 
NINGUNA 

OBSERVACIONES COMERCIALIZADORA GOROY Y/O JUAN MANUEL  GONZALEZ ROSALES: 
NINGUNA 

OBSERVACIONES DE DISTRIBUIDORA JOVA Y/O JOVANA CRUZ GONZALEZ: 
NINGUNA 

OBSERVACIONES DE GRUPO MEXICANO TECNOINDUSTRIAL S.A. DE C.V.: 
EL LICITANTE GRUPO MEXICANO TECNOINDUSTRIAL S.A. DE C.V. NO COTIZA LA PRESENTE PARTIDA 

OBSERVACIONES DE COMERCIALIZADORA DE EQUIPO DE DIAGNOSTICO Y REPARACIÓN AUTOMOTRIZ S.A. DE C.V.: 
NINGUNA 
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  RESULTADO DE LA 

EVALUACION TÉCNICA 
                INSTITUTO ESTATAL DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA (INEIEM) 

   EVENTO COMPRANET  N° LA-917047998-N19-2012                       
  

  
 

        
                           
                           
                 EQUIPAMIENTO PARA TALLER DE MECANICA 

PARTIDA 
ESPECIFICACIONES TECNICAS 

DE CADA PARTIDA  

DESARROLLO DE LABORATORIOS 
S.A. DE C.V. 

COMERCIALIZADORA GOROY Y/O 
JUAN MANUEL  GONZALEZ 

ROSALES 

DISTRIBUIDORA JOVA Y/O 
JOVANA CRUZ GONZALEZ 

GRUPO MEXICANO 
TECNOINDUSTRIAL S.A. 

DE C.V. 

COMERCIALIZADORA DE 
EQUIPO DE DIAGNOSTICO 

Y REPARACIÓN 
AUTOMOTRIZ S.A. DE C.V. 

SI CUMPLE 
NO 

CUMPLE SI CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
SI 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
SI 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
SI 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

23 
RAMPA DE CUATRO POSTES 

PARA ALINEACIÓN 
SI CUMPLE 

  

  NO 
CUMPLE 

SI 
CUMPL

E   

SI 
CUMPLE 

  

SI 
CUMPLE 

  

OBSERVACIONES DESARROLLO EN LABORATORIOS S.A. DE C.V.: 
NINGUNA 

OBSERVACIONES COMERCIALIZADORA GOROY Y/O JUAN MANUEL  GONZALEZ ROSALES: 
EL LICITANTE COMERCIALIZADORA GOROY Y/O JUAN MANUEL  GONZALEZ ROSALES NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN LAS BASES DE CONVOCATORIA, YA QUE EN EL APARTADO DE ESPECIFICACIONES SE SOLICITA UN 

MOTOR CON POTENCIA DE 2.5 A 3.0 HP, Y COMO SE PUEDE VERIFICAR DENTRO DEL CATALOGO DEL LICITANTE OFERTA UN MOTOR DE 2.0 HP. 

OBSERVACIONES DE DISTRIBUIDORA JOVA Y/O JOVANA CRUZ GONZALEZ: 
NINGUNA 

OBSERVACIONES DE GRUPO MEXICANO TECNOINDUSTRIAL S.A. DE C.V.: 
NINGUNA 

OBSERVACIONES DE COMERCIALIZADORA DE EQUIPO DE DIAGNOSTICO Y REPARACIÓN AUTOMOTRIZ S.A. DE C.V.: 
NINGUNA 
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Instituto Estatal de Infraestructura Educativa 

 

 
    

ACTA DE LECTURA DE FALLO  DE  LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL A TIEMPOS RECORTADOS,  NÚMERO LA-917047998-N19-2012 (D.O.F 
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EQUIPAMIENTO PARA TALLER DE MECANICA 

PARTIDA 
ESPECIFICACIONES TECNICAS 

DE CADA PARTIDA  

DESARROLLO DE LABORATORIOS 
S.A. DE C.V. 

COMERCIALIZADORA GOROY Y/O 
JUAN MANUEL  GONZALEZ 

ROSALES 

DISTRIBUIDORA JOVA Y/O 
JOVANA CRUZ GONZALEZ 

GRUPO MEXICANO 
TECNOINDUSTRIAL S.A. 

DE C.V. 

COMERCIALIZADORA DE 
EQUIPO DE DIAGNOSTICO 

Y REPARACIÓN 
AUTOMOTRIZ S.A. DE C.V. 

SI CUMPLE 
NO 

CUMPLE SI CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
SI 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
SI 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
SI 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

24 
KIT PARA LIMPIEZA DE 

INYECTORES 
SI CUMPLE 

  

SI CUMPLE 

  

SI 
CUMPL

E   

SI 
CUMPLE 

  

SI 
CUMPLE 

  

OBSERVACIONES DESARROLLO EN LABORATORIOS S.A. DE C.V.: 
NINGUNA 

OBSERVACIONES COMERCIALIZADORA GOROY Y/O JUAN MANUEL  GONZALEZ ROSALES: 
NINGUNA 

OBSERVACIONES DE DISTRIBUIDORA JOVA Y/O JOVANA CRUZ GONZALEZ: 
NINGUNA 

OBSERVACIONES DE GRUPO MEXICANO TECNOINDUSTRIAL S.A. DE C.V.: 
NINGUNA 

OBSERVACIONES DE COMERCIALIZADORA DE EQUIPO DE DIAGNOSTICO Y REPARACIÓN AUTOMOTRIZ S.A. DE C.V.: 
NINGUNA 
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  RESULTADO DE LA 

EVALUACION TÉCNICA 
                INSTITUTO ESTATAL DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA (INEIEM) 

   EVENTO COMPRANET  N° LA-917047998-N19-2012                       
  

  
 

        
                           
                           
                 EQUIPAMIENTO PARA TALLER DE MECANICA 

PARTIDA 
ESPECIFICACIONES TECNICAS 

DE CADA PARTIDA  

DESARROLLO DE LABORATORIOS 
S.A. DE C.V. 

COMERCIALIZADORA GOROY Y/O 
JUAN MANUEL  GONZALEZ 

ROSALES 

DISTRIBUIDORA JOVA Y/O 
JOVANA CRUZ GONZALEZ 

GRUPO MEXICANO 
TECNOINDUSTRIAL S.A. 

DE C.V. 

COMERCIALIZADORA DE 
EQUIPO DE DIAGNOSTICO 

Y REPARACIÓN 
AUTOMOTRIZ S.A. DE C.V. 

SI CUMPLE 
NO 

CUMPLE SI CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
SI 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
SI 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
SI 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

25 MULTIMETRO AUTOMOTRIZ SI CUMPLE 

  

  NO 
CUMPLE 

SI 
CUMPL

E   

NO COTIZA 
SI 

CUMPLE 
  

OBSERVACIONES DESARROLLO EN LABORATORIOS S.A. DE C.V.: 
NINGUNA 

OBSERVACIONES COMERCIALIZADORA GOROY Y/O JUAN MANUEL  GONZALEZ ROSALES: 
EL LICITANTE COMERCIALIZADORA GOROY Y/O JUAN MANUEL  GONZALEZ ROSALES  NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN LAS BASES DE CONVOCATORIA, YA QUE EN EL APARTADO DE ESPECIFICACIONES SE SOLICITA 
QUE CUENTE CON 42 RANGOS DE PRUEBA, 12 FUNCIONES, DOBLE DISPLAY CON GRAFICO DE BARRAS Y DISPLAY LCD DIGITAL LARGO E INCLUYE BATERIA DE 9 VOLTS Y 2 SETS DE CABLES DE PRUEBAY COMO PUEDE 

VERIFICARSE EL LICITANTE EN SU CATALOGO OFERTA UN BIEN QUE NO CUENTA CON LO REQUERIDO. 

OBSERVACIONES DE DISTRIBUIDORA JOVA Y/O JOVANA CRUZ GONZALEZ: 
NINGUNA 

OBSERVACIONES DE GRUPO MEXICANO TECNOINDUSTRIAL S.A. DE C.V.: 
EL LICITANTE GRUPO MEXICANO TECNOINDUSTRIAL S.A. DE C.V. NO COTIZA LA PRESENTE PARTIDA 

OBSERVACIONES DE COMERCIALIZADORA DE EQUIPO DE DIAGNOSTICO Y REPARACIÓN AUTOMOTRIZ S.A. DE C.V.: 
NINGUNA 
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EQUIPAMIENTO PARA TALLER DE MECANICA 

PARTIDA 
ESPECIFICACIONES TECNICAS 

DE CADA PARTIDA  

DESARROLLO DE LABORATORIOS 
S.A. DE C.V. 

COMERCIALIZADORA GOROY Y/O 
JUAN MANUEL  GONZALEZ 

ROSALES 

DISTRIBUIDORA JOVA Y/O 
JOVANA CRUZ GONZALEZ 

GRUPO MEXICANO 
TECNOINDUSTRIAL S.A. 

DE C.V. 

COMERCIALIZADORA DE 
EQUIPO DE DIAGNOSTICO 

Y REPARACIÓN 
AUTOMOTRIZ S.A. DE C.V. 

SI CUMPLE 
NO 

CUMPLE SI CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
SI 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
SI 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
SI 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

26 
GM MULTIPLE DIAGNOSTIC 

INTERFACE 
SI CUMPLE 

  

SI CUMPLE 

  

SI 
CUMPL

E   

NO COTIZA 
SI 

CUMPLE 
  

OBSERVACIONES DESARROLLO EN LABORATORIOS S.A. DE C.V.: 
NINGUNA 

OBSERVACIONES COMERCIALIZADORA GOROY Y/O JUAN MANUEL  GONZALEZ ROSALES: 
NINGUNA 

OBSERVACIONES DE DISTRIBUIDORA JOVA Y/O JOVANA CRUZ GONZALEZ: 
NINGUNA 

OBSERVACIONES DE GRUPO MEXICANO TECNOINDUSTRIAL S.A. DE C.V.: 
EL LICITANTE GRUPO MEXICANO TECNOINDUSTRIAL S.A. DE C.V. NO COTIZA LA PRESENTE PARTIDA 

OBSERVACIONES DE COMERCIALIZADORA DE EQUIPO DE DIAGNOSTICO Y REPARACIÓN AUTOMOTRIZ S.A. DE C.V.: 
NINGUNA 
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  RESULTADO DE LA 

EVALUACION TÉCNICA 
                INSTITUTO ESTATAL DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA (INEIEM) 

   EVENTO COMPRANET  N° LA-917047998-N19-2012                       
  

  
 

        
                           
                           
                 

  
   

    
  

    
  

    
      

  

EQUIPAMIENTO PARA TALLER DE MECANICA 

PARTIDA 
ESPECIFICACIONES TECNICAS 

DE CADA PARTIDA  

DESARROLLO DE LABORATORIOS 
S.A. DE C.V. 

COMERCIALIZADORA GOROY Y/O 
JUAN MANUEL  GONZALEZ 

ROSALES 

DISTRIBUIDORA JOVA Y/O 
JOVANA CRUZ GONZALEZ 

GRUPO MEXICANO 
TECNOINDUSTRIAL S.A. 

DE C.V. 

COMERCIALIZADORA DE 
EQUIPO DE DIAGNOSTICO 

Y REPARACIÓN 
AUTOMOTRIZ S.A. DE C.V. 

SI CUMPLE 
NO 

CUMPLE SI CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
SI 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
SI 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
SI 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

27 
JUEGO DE HERRAMIENTAS DE 

255 PIEZAS 
SI CUMPLE 

  

SI CUMPLE 

  

SI 
CUMPL

E   

NO COTIZA NO COTIZA 

OBSERVACIONES DESARROLLO EN LABORATORIOS S.A. DE C.V.: 
NINGUNA 

OBSERVACIONES COMERCIALIZADORA GOROY Y/O JUAN MANUEL  GONZALEZ ROSALES: 
NINGUNA 

OBSERVACIONES DE DISTRIBUIDORA JOVA Y/O JOVANA CRUZ GONZALEZ: 
NINGUNA 

OBSERVACIONES DE GRUPO MEXICANO TECNOINDUSTRIAL S.A. DE C.V.: 
EL LICITANTE GRUPO MEXICANO TECNOINDUSTRIAL S.A. DE C.V. NO COTIZA LA PRESENTE PARTIDA 

OBSERVACIONES DE COMERCIALIZADORA DE EQUIPO DE DIAGNOSTICO Y REPARACIÓN AUTOMOTRIZ S.A. DE C.V.: 
COMERCIALIZADORA DE EQUIPO DE DIAGNOSTICO Y REPARACIÓN AUTOMOTRIZ S.A. DE C.V.NO COTIZA LA PRESENTE PARTIDA 
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EQUIPAMIENTO PARA TALLER DE MECANICA 

PARTIDA 
ESPECIFICACIONES TECNICAS 

DE CADA PARTIDA  

DESARROLLO DE LABORATORIOS 
S.A. DE C.V. 

COMERCIALIZADORA GOROY Y/O 
JUAN MANUEL  GONZALEZ 

ROSALES 

DISTRIBUIDORA JOVA Y/O 
JOVANA CRUZ GONZALEZ 

GRUPO MEXICANO 
TECNOINDUSTRIAL S.A. 

DE C.V. 

COMERCIALIZADORA DE 
EQUIPO DE DIAGNOSTICO 

Y REPARACIÓN 
AUTOMOTRIZ S.A. DE C.V. 

SI CUMPLE 
NO 

CUMPLE SI CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
SI 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
SI 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
SI 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

28 
JUEGO DE ESTENCIONES 
NUDOS Y REDUCCIONES 

SI CUMPLE 
  

SI CUMPLE 
  

SI 
CUMPL

E   

NO COTIZA NO COTIZA 

OBSERVACIONES DESARROLLO EN LABORATORIOS S.A. DE C.V.: 
NINGUNA 

OBSERVACIONES COMERCIALIZADORA GOROY Y/O JUAN MANUEL  GONZALEZ ROSALES: 
NINGUNA 

OBSERVACIONES DE DISTRIBUIDORA JOVA Y/O JOVANA CRUZ GONZALEZ: 
NINGUNA 

OBSERVACIONES DE GRUPO MEXICANO TECNOINDUSTRIAL S.A. DE C.V.: 
EL LICITANTE GRUPO MEXICANO TECNOINDUSTRIAL S.A. DE C.V. NO COTIZA LA PRESENTE PARTIDA 

OBSERVACIONES DE COMERCIALIZADORA DE EQUIPO DE DIAGNOSTICO Y REPARACIÓN AUTOMOTRIZ S.A. DE C.V.: 
COMERCIALIZADORA DE EQUIPO DE DIAGNOSTICO Y REPARACIÓN AUTOMOTRIZ S.A. DE C.V.NO COTIZA LA PRESENTE PARTIDA 
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  RESULTADO DE LA 

EVALUACION TÉCNICA 
                INSTITUTO ESTATAL DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA (INEIEM) 

   EVENTO COMPRANET  N° LA-917047998-N19-2012                       
  

  
 

        
                           
                           
                                        

EQUIPAMIENTO PARA TALLER DE MECANICA 

PARTIDA 
ESPECIFICACIONES TECNICAS 

DE CADA PARTIDA  

DESARROLLO DE LABORATORIOS 
S.A. DE C.V. 

COMERCIALIZADORA GOROY Y/O 
JUAN MANUEL  GONZALEZ 

ROSALES 

DISTRIBUIDORA JOVA Y/O 
JOVANA CRUZ GONZALEZ 

GRUPO MEXICANO 
TECNOINDUSTRIAL S.A. 

DE C.V. 

COMERCIALIZADORA DE 
EQUIPO DE DIAGNOSTICO 

Y REPARACIÓN 
AUTOMOTRIZ S.A. DE C.V. 

SI CUMPLE 
NO 

CUMPLE SI CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
SI 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
SI 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
SI 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

29 

GATO PATIN DE TRES 
TONELADAS CON DOS TORRES 

DE TRES TONELADAS 
SI CUMPLE 

  

SI CUMPLE 
  

SI 
CUMPL

E   

SI 
CUMPLE 

  

SI 
CUMPLE 

  

OBSERVACIONES DESARROLLO EN LABORATORIOS S.A. DE C.V.: 
NINGUNA 

OBSERVACIONES COMERCIALIZADORA GOROY Y/O JUAN MANUEL  GONZALEZ ROSALES: 
NINGUNA 

OBSERVACIONES DE DISTRIBUIDORA JOVA Y/O JOVANA CRUZ GONZALEZ: 
NINGUNA 

OBSERVACIONES DE GRUPO MEXICANO TECNOINDUSTRIAL S.A. DE C.V.: 
NINGUNA 

OBSERVACIONES DE COMERCIALIZADORA DE EQUIPO DE DIAGNOSTICO Y REPARACIÓN AUTOMOTRIZ S.A. DE C.V.: 
NINGUNA 
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EQUIPAMIENTO PARA TALLER DE MECANICA 

PARTIDA 
ESPECIFICACIONES TECNICAS 

DE CADA PARTIDA  

DESARROLLO DE LABORATORIOS 
S.A. DE C.V. 

COMERCIALIZADORA GOROY Y/O 
JUAN MANUEL  GONZALEZ 

ROSALES 

DISTRIBUIDORA JOVA Y/O 
JOVANA CRUZ GONZALEZ 

GRUPO MEXICANO 
TECNOINDUSTRIAL S.A. 

DE C.V. 

COMERCIALIZADORA DE 
EQUIPO DE DIAGNOSTICO 

Y REPARACIÓN 
AUTOMOTRIZ S.A. DE C.V. 

SI CUMPLE 
NO 

CUMPLE SI CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
SI 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
SI 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
SI 
CUMPLE   

NO 
CUMPLE 

30 
JUEGO DE CUATRO BARRAS 

PALANCA TIPO DESARMADOR 
SI CUMPLE 

  

SI CUMPLE 
  

SI 
CUMPL

E   

NO COTIZA NO COTIZA 

OBSERVACIONES DESARROLLO EN LABORATORIOS S.A. DE C.V.: 
NINGUNA 

OBSERVACIONES COMERCIALIZADORA GOROY Y/O JUAN MANUEL  GONZALEZ ROSALES: 
NINGUNA 

OBSERVACIONES DE DISTRIBUIDORA JOVA Y/O JOVANA CRUZ GONZALEZ: 
NINGUNA 

OBSERVACIONES DE GRUPO MEXICANO TECNOINDUSTRIAL S.A. DE C.V.: 
EL LICITANTE GRUPO MEXICANO TECNOINDUSTRIAL S.A. DE C.V. NO COTIZA LA PRESENTE PARTIDA 

OBSERVACIONES DE COMERCIALIZADORA DE EQUIPO DE DIAGNOSTICO Y REPARACIÓN AUTOMOTRIZ S.A. DE C.V.: 
COMERCIALIZADORA DE EQUIPO DE DIAGNOSTICO Y REPARACIÓN AUTOMOTRIZ S.A. DE C.V.NO COTIZA LA PRESENTE PARTIDA 
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  RESULTADO DE LA 

EVALUACION TÉCNICA 
                INSTITUTO ESTATAL DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA (INEIEM) 

   EVENTO COMPRANET  N° LA-917047998-N19-2012                       
  

  
 

        
                           
                           
                   

   
    

  
    

  
    

     
EQUIPAMIENTO PARA TALLER DE MECANICA 

PARTIDA 
ESPECIFICACIONES TECNICAS 

DE CADA PARTIDA  

DESARROLLO DE LABORATORIOS 
S.A. DE C.V. 

COMERCIALIZADORA GOROY Y/O 
JUAN MANUEL  GONZALEZ 

ROSALES 

DISTRIBUIDORA JOVA Y/O 
JOVANA CRUZ GONZALEZ 

GRUPO MEXICANO 
TECNOINDUSTRIAL S.A. 

DE C.V. 

COMERCIALIZADORA DE 
EQUIPO DE DIAGNOSTICO 

Y REPARACIÓN 
AUTOMOTRIZ S.A. DE C.V. 

SI CUMPLE 
NO 

CUMPLE SI CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
SI 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
SI 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
SI 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

31 
TORRE PARA MECANICO DE 

TRES TONELADAS 

SI CUMPLE 
  

SI CUMPLE 
  

SI 
CUMPL

E   

SI 
CUMPLE 

  

SI 
CUMPLE 

  

OBSERVACIONES DESARROLLO EN LABORATORIOS S.A. DE C.V.: 
NINGUNA 

OBSERVACIONES COMERCIALIZADORA GOROY Y/O JUAN MANUEL  GONZALEZ ROSALES: 
NINGUNA 

OBSERVACIONES DE DISTRIBUIDORA JOVA Y/O JOVANA CRUZ GONZALEZ: 
NINGUNA 

OBSERVACIONES DE GRUPO MEXICANO TECNOINDUSTRIAL S.A. DE C.V.: 
NINGUNA 

OBSERVACIONES DE COMERCIALIZADORA DE EQUIPO DE DIAGNOSTICO Y REPARACIÓN AUTOMOTRIZ S.A. DE C.V.: 
NINGUNA 
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EQUIPAMIENTO PARA TALLER DE MECANICA 

PARTIDA 
ESPECIFICACIONES TECNICAS 

DE CADA PARTIDA  

DESARROLLO DE LABORATORIOS 
S.A. DE C.V. 

COMERCIALIZADORA GOROY Y/O 
JUAN MANUEL  GONZALEZ 

ROSALES 

DISTRIBUIDORA JOVA Y/O 
JOVANA CRUZ GONZALEZ 

GRUPO MEXICANO 
TECNOINDUSTRIAL S.A. 

DE C.V. 

COMERCIALIZADORA DE 
EQUIPO DE DIAGNOSTICO 

Y REPARACIÓN 
AUTOMOTRIZ S.A. DE C.V. 

SI CUMPLE 
NO 

CUMPLE SI CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
SI 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
SI 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
SI 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

32 
JUEGO DE DADOS TIPO 

BRISTOL TRIPLE CUADRO 
SI CUMPLE 

  

SI CUMPLE 
  

SI 
CUMPL

E   

NO COTIZA 
SI 

CUMPLE 
  

OBSERVACIONES DESARROLLO EN LABORATORIOS S.A. DE C.V.: 
NINGUNA 

OBSERVACIONES COMERCIALIZADORA GOROY Y/O JUAN MANUEL  GONZALEZ ROSALES: 
NINGUNA 

OBSERVACIONES DE DISTRIBUIDORA JOVA Y/O JOVANA CRUZ GONZALEZ: 
NINGUNA 

OBSERVACIONES DE GRUPO MEXICANO TECNOINDUSTRIAL S.A. DE C.V.: 
EL LICITANTE GRUPO MEXICANO TECNOINDUSTRIAL S.A. DE C.V. NO COTIZA LA PRESENTE PARTIDA 

OBSERVACIONES DE COMERCIALIZADORA DE EQUIPO DE DIAGNOSTICO Y REPARACIÓN AUTOMOTRIZ S.A. DE C.V.: 
NINGUNA 
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EQUIPAMIENTO PARA TALLER DE MECANICA 

PARTIDA 
ESPECIFICACIONES TECNICAS 

DE CADA PARTIDA  

DESARROLLO DE LABORATORIOS 
S.A. DE C.V. 

COMERCIALIZADORA GOROY Y/O 
JUAN MANUEL  GONZALEZ 

ROSALES 

DISTRIBUIDORA JOVA Y/O 
JOVANA CRUZ GONZALEZ 

GRUPO MEXICANO 
TECNOINDUSTRIAL S.A. 

DE C.V. 

COMERCIALIZADORA DE 
EQUIPO DE DIAGNOSTICO 

Y REPARACIÓN 
AUTOMOTRIZ S.A. DE C.V. 

SI CUMPLE 
NO 

CUMPLE SI CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
SI 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
SI 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
SI 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

33 OPRESOR DE RESORTES  NO COTIZA   
NO 

CUMPLE 

SI 
CUMPL

E     

NO COTIZA 
SI 

CUMPLE 
  

OBSERVACIONES DESARROLLO EN LABORATORIOS S.A. DE C.V.: 
EL LICITANTE DESARROLLO EN LABORATORIOS S.A DE C.V. NO COTIZA LA PRESENTE PARTIDA. 

OBSERVACIONES COMERCIALIZADORA GOROY Y/O JUAN MANUEL  GONZALEZ ROSALES: 
EL LICITANTE COMERCIALIZADORA GOROY Y/O JUAN MANUEL  GONZALEZ ROSALES NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN LAS BASES DE CONVOCATORIA YA QUE EN EL APARTADO DE ESPECIFICACIONES SE SOLICITA 
MANIVELAS DE MAXIMA CAPACIDAD DE SOPORTE SIN NECESIDAD DE ADAPTADORES ADICIONALES Y COMO SE VERIFICA DEL CATALOGO PRESENTADO POR EL LICITANTE EL BIEN ES UN SET QUE DEBE SER UTILIZADO 

CON PISTOLA DE IMPACTO O HERRAMIENTA DE MANO 

OBSERVACIONES DE DISTRIBUIDORA JOVA Y/O JOVANA CRUZ GONZALEZ: 
NINGUNA 

OBSERVACIONES DE GRUPO MEXICANO TECNOINDUSTRIAL S.A. DE C.V.: 
EL LICITANTE GRUPO MEXICANO TECNOINDUSTRIAL S.A. DE C.V. NO COTIZA LA PRESENTE PARTIDA 

OBSERVACIONES DE COMERCIALIZADORA DE EQUIPO DE DIAGNOSTICO Y REPARACIÓN AUTOMOTRIZ S.A. DE C.V.: 
NINGUNA 
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Cabe hacer mención que la empresa COMERCIALIZADORA DE EQUIPO DE DIAGNOSTICO Y REPARACIÓN 
AUTOMOTRIZ S.A. DE C.V. entregó las cartas de documentación requerida en el numeral 3.7.1 de la 
convocatoria de la licitación dentro de la acreditación de la personalidad, y no así dentro del sobre único 
que contiene la  propuesta técnica (Documentación Administrativa A, C, D, E, F, G, H, I, J, K, L)  sin 
embargo por encontrarse estas dentro de la recepción documental efectuada al licitante y por ser un 
requisito que no afecta la solvencia de la propuesta y de conformidad con el párrafo cuarto del artículo 36 
de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público su propuesta técnica y 
económica fue susceptible de ser analizada por el área requirente técnicamente, así como 
económicamente por la convocante. 
 
 

CUADRO RESUMEN DE LOS LICITANTES QUE CUMPLEN TÉCNICAMENTE 
 

 
NOMBRE DEL LICITANTE 

 
No. DE PARTIDAS  

QUE CUMPLE 

 
DESARROLLO EN LABORATORIOS 
S. A. DE C. V. 
 

  
1, 2, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17 

   19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32 
 

 
COMERCIALIZADORA GOROY Y/O 
JUAN MANUEL  GONZALEZ 
ROSALES 
 

 
1, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17 

18, 19, 22, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32 
 

 
DISTRIBUIDORA JOVA Y/O JOVANA 
CRUZ GONZALEZ 
 

 
1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17 

 19, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33 
 

 
COMERCIALIZADORA DE EQUIPO DE 
DIAGNOSTICO Y REPARACION 
AUTOMOTRIZ S. A. DE C. V. 
 

 
19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 29, 31, 32, 33 

 
GRUPO MEXICANO 
TECNOINDUSTRIAL S.A. DE C.V. 
 

 
1, 5, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 19, 20,  21,  23,  24,  29,  31 

 

 
Octavo.-  De acuerdo con el dictamen técnico  efectuado por el área requirente se puede verificar que el Licitante 
Desarrollo en Laboratorios  S. A. de C. V.,  no cumple con los requerimientos técnicos solicitados en la partida  7, 
en la  que participa. 
 
Así mismo se verifica que el Licitante Comercializadora Goroy Y/O Juan Manuel  Gonzalez Rosales, no cumple 
con los requerimientos técnicos solicitados en las partidas 2, 4, 20, 21, 23, 25 y 33.  
 
Así mismo se verifica que el Licitante Distribuidora Jova Y/O Jovana Cruz Gonzalez, no cumple con los 
requerimientos técnicos solicitados en las partidas 18, 20.  
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Así mismo se verifica que el Licitante Grupo Mexicano Tecnoindustrial S.A. de C.V., no cumple con los 
requerimientos técnicos solicitados en la partida 6.  
 
Por lo que es procedente aplicar los criterios de Evaluación y Adjudicación en el numeral 5 de la Convocatoria que a la 
letra dice: 
 

5.     Criterios de Evaluación y Adjudicación.   
Para hacer el análisis y evaluación de las Proposiciones, “EL INEIEM”, verificará que las mismas cumplan con 
los requisitos técnicos, económicos y aspectos legales de los participantes, especificados en la presente 
Convocatoria.  Admitidas las Proposiciones, el contrato se adjudicará al participante cuya propuesta resulte 
solvente porque reúne las condiciones requeridas en cuanto a calidad y precio y garantice satisfactoriamente 
el cumplimiento de las obligaciones respectivas, observándose las disposiciones contenidas en el Artículo 36 
y 36 Bis de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público. 
 
Para efectuar el análisis de las Proposiciones se compararán en forma equivalente las condiciones ofrecidas 
por los licitantes, verificando que cumplan con los requisitos de la presente Convocatoria. 
 
Habiendo verificado lo anterior, y de acuerdo al contenido del dictamen técnico emitido por el área requirente, es 
procedente Descalificar a Los siguientes Licitantes: 
 

 
LICITANTE 

 

 
PARTIDAS DESCALIFICADAS 

COMERCIALIZADORA GOROY Y/O 
JUAN MANUEL  GONZALEZ ROSALES 

 
2, 4, 20, 21, 23, 25 y 33 

DISTRIBUIDORA JOVA Y/O JOVANA CRUZ GONZALEZ 
 

18, 20 

 
GRUPO MEXICANO TECNOINDUSTRIAL S.A. DE C.V. 

 
6 

 
Causas de desechamiento y descalificación de propuestas. 
6.1.      Serán causas de desechamiento de propuestas: 

A) La presentación incompleta o la omisión de cualquier documento requerido en la presente Convocatoria. 
B) El incumplimiento de condiciones legales, técnicas y económicas requeridas por “EL INEIEM”. 

 
7.      Descalificación de Propuestas. 
Se  señala que será causa de descalificación el incumplimiento de alguno de los requisitos establecidos en la presente 
convocatoria a  la licitación,  siempre y cuando el incumplimiento del requisito,  afecte la solvencia de la propuesta… 

 
Noveno.- La Convocante, cuenta con disponibilidad presupuestal  para solicitar la adjudicación de la presente 
licitación.  Lo anterior con excepción de la partida que se señala a continuación 
 
La Convocante, cuenta con disponibilidad presupuestal para solicitar la adjudicación de la presente Licitación, a 
excepción de lo siguiente: la partida 3.- REGRUESADORA, se puede verificar que el precio mas bajo lo oferta el 
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Licitante DISTRIBUIDORA JOVA Y/O JOVANA CRUZ GONZALEZ, sin embargo, verificando la disponibilidad 
presupuestal para las necesidades del plantel requirente no se cuenta con recursos disponibles para su 
adquisición, por lo tanto se declara “Desierta” por el Comité para el Control de Adquisiciones, Enajenaciones, 
Arrendamientos y Servicios  del Poder Ejecutivo. De igual manera se verifica que se trata de un precio ofertado 
por lo Licitantes que resulta No aceptable, de conformidad con la investigación de mercado, efectuada en el 
procedimiento. 
 
Decimo.- De conformidad con el artículo 2 fracción  XIl  de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del 
Sector Público así como el artículo 51 Inciso B del Reglamento del mencionado ordenamiento, que a la letra dice: 
 
El cálculo del precio conveniente únicamente se llevará a cabo cuando se requiera acreditar que un precio ofertado se 
desecha porque se encuentra por debajo del precio determinado conforme a la fracción XII del artículo 2 de la Ley. 
 
Se hace constar que la empresa GRUPO MEXICANO TECNOINDUSTRIAL S.A. DE C.V. cotiza la partida 20, por 
debajo de la media del estudio de mercado  (anexo al presente) conforme al procedimiento indicado en la Ley y 
Reglamento de la Materia, por lo que la convocante considera que el precio es no conveniente;  por lo tanto se 
adjudica a la empresa DESARROLLO EN LABORATORIOS S.A. DE C.V.  
 
Así mismo respecto de la partida 21 se hace constar que las empresas  GRUPO MEXICANO TECNOINDUSTRIAL 
S.A. DE C.V. y DESARROLLO EN LABORATORIOS S.A. DE C.V. cotizan dicha partida  por debajo de la media 
obtenida del estudio de mercado (anexo al presente), conforme al procedimiento indicado en la Ley y Reglamento de 
la Materia, por lo que  la convocante considera que el precio de los Licitantes antes mencionados es no conveniente; 
por lo tanto  se adjudica al licitante COMERCIALIZADORA DE EQUIPO DE DIAGNOSTICO Y REPARACION 
AUTOMOTRIZ S. A. DE C. V. 
  
Por lo anteriormente expuesto, y con fundamento en lo dispuesto por los artículos 36,  36 BIS, 37, y demás relativos y 
aplicables de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público;  y el  artículo 51 de su 
Reglamento;   de conformidad con el análisis efectuado de la Evaluación Técnica que se inserta a cargo del área 
requirente, y la económica  y la investigación de mercado elaborados por la Coordinación Administrativa del Instituto, y 
toda vez que el Comité para el Control de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Servicios  del 
Poder Ejecutivo aprobó en su Decima Sexta Sesión Ordinaria, el proyecto de fallo mediante el acuerdo 
03/ORD16/05/09/2012, es procedente  asignar las partidas de la siguiente manera: 
 

Licitante Adjudicado Partida 
Monto total 
Adjudicado 

 

 

 
 
 
 
 
 

DESARROLLO EN LABORATORIOS  S. A. DE C. V. 

1 
 

      $66,648.96 

2 $83,960.80 

5 
 

$16,536.96 

6 
 

$4,776.88 
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17 

 
$3,572.80 

20 
 

$11,365.68 

28 
 

$9,883.20 

30 
 

$6,259.36 
 

COMERCIALIZADORA GOROY Y/O JUAN MANUEL  
GONZALEZ ROSALES 

 

18 

 
    13,848.14 

 

 
DISTRIBUIDORA JOVA Y/O JOVANA CRUZ GONZALEZ 

4 

 
$     90,947.71 

 

7 $211,973.76 

12 
 

$6,681.60 

16 
 

$55,749.60 

27 
 

$17,684.32 

 
 
 

GRUPO MEXICANO TECNOINDUSTRIAL S.A. DE C.V. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

GRUPO MEXICANO TECNOINDUSTRIAL S.A. DE C.V. 

8 

 
$  10,886.14 

 

9 $  5,046.93 

10 $  31,427.18 

11 $  5,737.59 

13 $  10,457.86 

14 $  10,350.68 

15 $  2,141.36 

19 $  2,596.43 

23 $  87,968.12 

24 $  6,174.77 
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29 $  10,566.90 

31 $  4,589.54 

COMERCIALIZADORA DE EQUIPO DE DIAGNOSTICO Y 
REPARACIÓN AUTOMOTRIZ S.A. DE C.V. 

21 
 

$  20,333.29 

22 $  16,690.52 

25 $  2,649.30 

26 $  45,501.55 

32 $2,781.74 

33 $10,597.16 

 

 
Derivados de la Licitación Pública Nacional presencial a tiempos recortados,  número LA-917047998-N19-
2012 (D.O.F 46107001-006-12), referente al equipamiento de diversos talleres para el  subsistema de educación 
media superior denominado el Instituto de Capacitación para el Trabajo del Estado de Morelos “ICATMOR” a 
través del INEIEM. De igual manera, se declara “Desierta” la partida 3 toda vez de no contar con suficiencia 
presupuestal. 
 
Se hace saber a los  representantes de las empresas adjudicadas, que de conformidad al punto 9 de las bases y con 
fundamento en el Artículo 46 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, deberá 
presentarse a firmar el contrato (anexo 4) dentro de los 15 días naturales  posteriores a la lectura del fallo, en las 
oficinas que ocupa la Dirección Administrativa del “INEIEM”, el Contrato se formalizará dentro de un plazo 
improrrogable de diez días hábiles contados a partir de esta fecha. De igual forma, que cuando por causas imputables 
a dichos Proveedores el contrato no se formalice dentro del plazo establecido o no sostenga la oferta adjudicada, 
perderá en beneficio del INEIEM; la garantía de cumplimiento. En este caso, se procederá a adjudicar el Contrato 
dentro de los términos establecidos en el mismo artículo. 
 

La documentación necesaria para la elaboración y formalización de contratos es la siguiente: 
 

1. Cédula Fiscal (con fecha de inscripción o reinicio de actividades) 
2. Comprobante de Domicilio (recibo telefónico actual) 
3. Identificación Personal del representante Legal. 
4. Los 12 últimos Pagos Mensuales ante la SHCP, de IVA y de ISR. 
5. Las 2 Ultimas Declaraciones de los ejercicios Fiscales  (con anexos) 
6. Carta de manifestación, bajo decir verdad de lo siguiente (en papel membretado):  

- Que han cumplido con sus obligaciones en materia de RFC;  
- Que se encuentran al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones fiscales respecto de la Declaración 

Anual del ISR por los dos últimos ejercicios por los que se encuentren obligados; así como de los pagos 
mensuales del IVA y retenciones del ISR de los últimos 12 meses anteriores al penúltimo mes a  aquel en 
que se presente el escrito a que se refiere esta fracción. Cuando los contribuyentes tengan menos de dos 
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años de inscripción en el RFC, la manifestación a  que se refiere este inciso, corresponderá al periódico 
transcurrido desde la inscripción hasta la fecha de presentación del escrito. 

- Que no tienen adeudos fiscales firmes a su cargo por impuestos federales, distintos a ISAN e ISTUV, o 
bien, en el caso de que existan adeudos fiscales firmes, se comprometen a celebrar convenio con las 
auditorias fiscales para pagarlos con los recursos que se obtengan por la enajenación, arrendamiento, 
prestación de servicios u obra pública que se pretenda contratar, en la fecha en que las citadas 
autoridades señalen. 

7. Los 12 últimos pagos del impuesto a la Nómina. (Pago Estatal). En caso de no tener personal sujeto al pago 
del Seguro Social, explicar los motivos y firma de protesta de decir verdad.  

8. Copia de alguna Factura (solo para cotejar datos fiscales) 
9. Acta de Nacimiento (en el caso de personas físicas) 
10. 2 copias del acta constitutiva de la empresa 
11. 2 copias del R.F.C. de la empresa 
12. 2 copias de identificación personal del representante legal 
13. 2 copias de poder notarial (en caso de otorgarlo para cobranzas) 
14. En caso de rebasar $300,000.00 (sin IVA) en su contrato, deberá presentar su “acuse de recepción del SAT”, 

de acuerdo a lo que establece el artículo 32-d del código fiscal de la federación. 
15. En caso de no radicar en Cuernavaca, favor de manifestar domicilio en Cuernavaca donde se pueda hacer 

llegar notificaciones, así como indicar teléfono y correo electrónico. 
 

La documentación se entregará en copia simple en  la Coordinación Administrativa a  más tardar el día 17 de 
septiembre de 2012 para la elaboración del contrato respectivo, con una copia del mismo tramitarán garantía de 
cumplimiento (fianza) por el 10%. Para la formalización deberán presentar originales o copias certificadas de toda 
la documentación así como su garantía de cumplimiento. 
 
 

No habiendo más que hacer constar siendo las nueve  horas con quince minutos del día de su inicio, se cierra la 
presente acta firmando al margen y al calce los que en ella intervinieron. 
 
 
 
 
 
 
Por el INEIEM: 

Nombre y Cargo Firma 

 
 
Directora Administrativa del INEIEM 
C. Aurora Romero Rosales 
 
 

 
 

 
Titular de la Coordinación Jurídica del INEIEM  
Lic. Rafael Pliego Quintanar 
 

 
 






